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Ülkemizdeki iĢ kollarında önemli bir yere sahip olan mobilya imalat sektöründe 

kullanılan makinalar sanayi devrimi ile oldukça geliĢmiĢtir. Çok çeĢitli ürün yelpazesine 

sahip olan mobilya sektörü iĢ güvenliği açısından tehlikeli sınıfta yer almaktadır. Alanda 

kullanılan makine ve ekipmanlar, çalıĢanların maruz kaldığı gürültü, toz ve kimyasallar iĢ 

sağlığı ve güvenliğinin bu sektörde nekadar önemli olduğunun bir göstergesidir. Sektör iĢ 

kazalarının en çok yaĢandığı iĢyerlerinin sıralamasında maden, inĢaat, nakliyat, metal 

sektörlerinden sonra 5.sırada yer almaktadır. 

Bu çalıĢmada ahĢap ve mobilya imalatı yapan bir iĢyerinde mevcut riskler 

belirlenmiĢ ve risk değerlendirme karar matrisinden olan L tipi Matris kullanılarak risk 

analiz çalıĢması gerçekleĢtirilmiĢtir. ÇalıĢma neticesinde analiz edilen risklerin ortadan 



 

kaldırılması veya en aza indirilmesi için önerilerde bulunulmuĢtur. 
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The machines, used for furniture manufacturing sector that have an important 

position in business lines in our country, have been highly improved by the help of 

the industrial revolution. The furniture sector, having a multiple product range, is 

classified as dangerous in terms of job security. The machines and equipments used in 

the field, noise, dust and chemicals to which workers are exposed indicate the 

importance of health and safety at furniture sector. The furniture sector ranks 5thafter 

mining, construction, transportation and metal sectors in which the most of the work 

accidents occur. 
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In this study, the existing risks were determined in a workplace manufacturing 

wood and furniture and risk analysis practice was carried out with “Type L Matris” that 

is one of the matris of risk assessment. In consequence of this study, suggestion is offered 

regarding the removal of analyzed risks or minimizing them. 

 

Keywords: Occupational Health and Safety, Work Accident, Furniture Manufacturing, 

Risk. 
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1. GENEL BĠLGĠLER 

 
ĠĢ sağlığı ve güvenliği konusunun çalıĢma hayatı ve çalıĢma hukukunda önemli bir 

yeri vardır. ĠĢ sağlığı ve güvenliği alanında proaktif bir yaklaĢım sergilenerek gerekli 

önlemlerin alınması ve uygulanması, iĢ kazaları ve meslek hastalıklarının azaltılması 

yönünde iĢçiler, iĢverenler ve nihayet sosyal güvenlik sistemleri için önemli sonuçlar 

ortaya koyacaktır (Korkmaz ve Avsallı, 2012). 

Ülkemizde iĢ kazaları ve meslek hastalıkları sonucunda oluĢan maddi ve 

manevi kayıplar, ülke ekonomisi açısından düĢünüldüğünün aksine oldukça büyük 

boyutlara ulaĢmaktadır. Ülkemiz ölümlü iĢ kazalarında Avrupa‟da birinci, dünyada ise 

üçüncü sıradadır (Eker, 2013). SGK tarafından Türkiye genelinde sigortalı çalıĢanlar 

üzerinde, ġubat 2017 tarihinde yapılan iĢ kazası ve meslek hastalığı istatistiksel 

çalıĢmada, 2015 yılında iĢ kazası sayısı 241.547 iken, 2016 yılındaki iĢ kazaları sayısı 

286.068 olarak bir önceki yıla göre yaklaĢık %18 artmıĢtır. En fazla iĢ kazası 2016 

yılında gerçekleĢmiĢtir. Bu yılda 1405 kiĢi iĢ kazasında hayatını kaybetmiĢtir. Bu sayı 

bir önceki seneye göre yaklaĢık olarak %12 artmıĢtır (URL-1). Görüldüğü gibi rakamlar 

bize ülkemizde iĢ sağlığı ve güvenliği alanında yaĢanan sorunların kabul edilemez 

olduğunu göstermektedir (Eker, 2013). 

Son derece ciddi sonuçları olan çalıĢan kiĢinin yanı sıra ailelerini, iĢvereni ve 

dolayısıyla ülke ekonomisini olumsuz etkileyen iĢ kazalarının ve meslek hastalıklarının 

önüne geçmek Ģarttır. 

ĠĢçi sağlığı ve iĢ güvenliği sistemi, iĢ kazalarının ve meslek hastalıklarının 

önlenmesi için alınması gereken tedbirleri, yapılması gereken uygulamaları, verilmesi 

gereken eğitimleri kapsayan çok geniĢ bir sistemdir (Güneysu, 2016). 

Bu çalıĢmanın ikinci bölümünde iĢ sağlığı ve güvenliği kavramı üzerinde 

durulacak, iĢ sağlığı ve güvenliğinin amacı ve tarihsel geliĢimi hakkında bilgi 

verilecektir. 

ÇalıĢmanın üçüncü bölümünde iĢ sağlığı ve güvenliği alanına giren güvenliksiz ya 

da emniyetsiz çalıĢmalar sonucu açığa çıkan iĢ kazaları ve meslek hastalığının ne 

olduğuna ve nasıl oluĢtuğuna dair açıklamalar yapılmıĢ ve iĢ kazaları ve meslek 

hastalıkları sonucunda oluĢan görünür ya da görünmez maliyetlere değinilmiĢtir. Ayrıca 

dünyadaki ve ülkemizdeki kayıtlı iĢ kazası ve meslek hastalığı istatistikleri açıklanmıĢtır.



 
 
 
2 

 

ÇalıĢmanın dördüncü bölümünde risk değerlendirmesine geniĢ yer verilmiĢ ve 

aĢamaları açıklanarak risk değerlendirmede kullanılan yöntemler ele alınmıĢtır. 

ÇalıĢmanın beĢinci bölümünde mobilya sektörü iĢ sağlığı ve güvenliği 

açısından değerlendirilmiĢtir. 

Altıncı bölümde çalıĢma kapsamında bir uygulama hayata geçirilmiĢtir. Ele 

alınan iĢletme tanıtılarak risk değerlendirme çalıĢması gerçekleĢtirilmiĢtir. Risk 

değerlendirmesinin uygulanmasında L Tipi Matris Metodu kullanılmıĢtır. 

ÇalıĢmanın son bölümünde ise elde edilen tüm bulgular değerlendirilerek 

çalıĢmanın sonuç bölümü yazılmıĢ ve iĢletmede riskleri azaltmak için önerilerde 

bulunulmuĢtur. 

 

1.1. ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği 

 

1.1.1.  ĠĢ Sağlığı ve Güvenliğinin Tarihsel GeliĢimi 

 

ĠĢ sağlığı ve iĢ güvenliği kavramlarıyla ilgili bilinen ilk yazılı kaynaklar; MÖ 

5. Yüzyılda yaĢamıĢ olan Yunanlı tarihçi ve antik yazar Heredot‟ a kadar 

dayandırılmaktadır. ÇalıĢanların yaptığı iĢ ile çalıĢanların sağlığı arasındaki iliĢkilerin 

araĢtırılmasına yönelik ilk çalıĢmaların, Heredot tarafından yapıldığı iddia edilmektedir. 

Ünlü tarihçi ve filozof Heredot, ilk kez çalıĢanların veriminin artması için çalıĢanların 

yüksek enerji taĢıyan besinlerle beslenmesi gerekliliğini ifade etmiĢtir (Yiğit, 2011; 

Gerek, 2008). 

ĠĢçi sağlığı ve iĢ güvenliği için atılan önemli adımlardan biri de Hipokrates„ 

in kurĢunun zararlı etkilerini ortaya koyduğu çalıĢmasıdır. Hipokrates (M.Ö. 460 – M.Ö. 

370), kurĢunun zararlarından bahsetmiĢ, kurĢun koliğini tanımlamıĢ, halsizlik, kabızlık, 

felçler ve görme bozuklukları gibi belirtileri tespit etmiĢ ve bulguların kurĢun ile 

bağını açıkça göstermiĢtir. Hipokrates„ in çalıĢmalarını daha da geliĢtiren Nicander 

(M.Ö. 197 – M.Ö. 130), kurĢun koliği ve kurĢun anemisini incelemiĢ ve bunların 

özelliklerini tanımlamıĢtır (Vayısoğlu, 2008). Pliny (M.S. 20 – M.S. 79), kurĢun ve 

kükürdün zehirli etkilerini ele almıĢ, çalıĢma ortamında bulunan havadaki tehlikeli 

tozlara karĢı iĢçilerin korunması maksadıyla deri maskelerin kullanılmasını önererek 

sağlık ve güvenlik sorunlarının saptanmasıyla yetinmemiĢ, olumsuz etkilerinden 

korunma yöntemi geliĢtirmiĢtir. Yunanlı Doktor Galen (M.S. 129 – M.S. 216) ise 

kurĢun zehirlenmelerinin patolojisini inceleyerek bakır ocaklarındaki asit buharlarının 
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zararlı etkilerini incelemiĢtir (Baloğlu, 2012). Juvenal (M.S. 60 – M.S. 130) özellikle 

demircilerde görülen göz rahatsızlıklarının, kiĢinin yaptığı iĢten kaynaklandığını ileri 

sürmüĢ, devamlı Ģekilde ayakta mesai görenlerde de varis oluĢumu görülebileceğini 

söylemiĢtir (Vayısoğlu, 2008). 

Yapılan çalıĢmalarda, teknolojinin geliĢim süreci ve modern tıbbın sağladığı 

imkanlarla her geçen gün ilerleme kaydedilmiĢtir. Paracelsus, Agricola ve Ramazzini‟ 

nin çalıĢanların sağlık ve güvenlik sorunlarının incelenmesi ve çözümlenmesi konusunda 

önemli çalıĢmaları bulunmaktadır. Paracelsus, ilk iĢ hekimliği kitabı olan “De Morbis 

Metallici” eserinde, madenlerde çalıĢanlarda gördüğü kurĢun ve civa zehirlenmelerinden 

bahsetmiĢtir. Bilinen ilk mineroloji bilgini olarak görülen Agricola ise yazdığı “De Re 

Metallica” adlı eserinde, maden ocaklarında görülen tozu önleyebilmek için, maden 

ocaklarının havalandırılması gerektiğini belirtmiĢ ve burada alınması gereken 

önlemler konusunda birtakım tavsiyelerde bulunmuĢtur. Bu kitabın iĢ sağlığı ve iĢ 

güvenliği açısından değeri, iĢ ve sağlık arasındaki iliĢki zincirini açıkça ifade etmesinin 

yanında yalnızca sorunları ifade etmekle kalmayıp korunma yöntemlerini de önermiĢ 

olmasıdır (Çiçek ve Öçal, 2016). 

1713 yılında yazdığı meslek hastalıkları kitabı “ De Morbis Artificum Diatriba” ile 

iĢ sağlığı kavramının kurucusu kabul edilen Dr. Bernardino Ramazzini kitabında mevcut 

sağlık riskleri arasında kimyasal maddeler, tozlu ortamlar, ağır metaller, tekrarlanan 

ve Ģiddetli hareketler, hatalı duruĢlar ve hastalık yapıcı diğer ortam etkenlerini ele alarak 

aynı zamanda bunların önlenebilmesi adına iĢyerlerinde koruyucu güvenlik 

önlemlerinin alınması konusunda önerilerde bulunmuĢtur. Ramazzini, iĢyerlerindeki 

olumsuz çalıĢma koĢullarının ortadan kaldırılması ile birlikte iĢ veriminin de 

artacağını ifade ederek bugün ergonomi kapsamında ifade edilen iĢçinin çalıĢma 

Ģeklinin, iĢ ve iĢçi uyumunun, çalıĢanın sağlığı ve iĢ verimi üzerinde etkileri olduğu 

düĢüncesini ilk kez dile getirmiĢtir (Gerek, 2008; Çiçek ve Öçal, 2016). 

ĠSG faaliyetleri özellikle 1760-1840 yılları arasında Ġngiltere‟ de baĢlayan 

Sanayi (Endüstri) Devrimi‟yle beraber hız kazanmıĢtır. Ġmalatta makineleĢmenin 

baĢladığı, teknolojinin geliĢtiği, toplumsal dönüĢümün hızlandığı, mevcut değerlerin ve 

oluĢumların endüstriyel geliĢim sürecinin etkisiyle önemini yitirmesi sebebiyle 

çalıĢanların korumasız kaldığı bu dönemde, insan sağlığı ve güvenliğini sağlamak 

için yapılan uygulamalar ve alınan tedbirler ĠSG kapsamında dünyadaki ilk 
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geliĢmeler olarak görülmüĢtür (Yılmaz, 2015). 

ĠSG (ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği) alanında yapılan çalıĢmaların uluslararası boyuta 

taĢınması, Uluslararası ÇalıĢma Örgütü (ILO) teĢkilatının 1919 yılında kurulması ile 

olmuĢtur. Dünya„daki meslek hastalıkları ve iĢ kazalarının önüne geçilmesi amacıyla 

yaptığı çalıĢmalarda sendikaların katkılarına ilaveten, Uluslararası ÇalıĢma Örgütü 

(ILO), Milletler Cemiyetine bağlı olarak, konuyla ilgili önemli çalıĢmalar yapmıĢ ve 

1946‟da, BirleĢmiĢ Milletler teĢkilatı ile yaptığı anlaĢma sonucunda iĢ sağlığı ve 

güvenliği hususunda bir uzmanlık kuruluĢu durumuna gelmiĢtir (Vayısoğlu, 2008). 

ILO, çalıĢma hayatının sosyal, ekonomik, yasal, iĢletme ve sağlıkla ilgili boyutlarını ele 

almakta, kendisine üye ülkelerin katkısıyla uygulamaya soktuğu sözleĢme ve tavsiye 

kararları ile iĢ hayatını düzenlemeye yönelik çalıĢmalarını uluslararası düzeyde 

sürdürmektedir. WHO (Dünya Sağlık Örgütü) ise özellikle iĢ sağlığı konusunun 

uluslararası düzeyde ele alınmasına ve bu alandaki sorunların çözümüne yardımcı olan 

bir diğer önemli teĢkilattır (Baloğlu, 2012). ILO ile WHO ve bu kuruluĢlarla iĢ birliği 

halindeki pek çok kuruluĢ, ĠSG yönünden önemli çalıĢmalarda bulunmuĢtur (Vayısoğlu, 

2008). 

Ülkemizde ĠSG alanında yapılan düzenlemeler incelendiğinde, 1865 tarihli 

Dilaver PaĢa Nizamnamesinin Cumhuriyet öncesi dönemde çıkartılan ilk mevzuat 

olduğu göze çarpmaktadır. Bu nizamnamede kömür madenlerindeki çalıĢma koĢullarının 

düzenlenmesine, yöresel hizmet verecek doktorların istihdam edilmeye çalıĢılmasına 

ve iĢçilerin tedavi ve istirahatlarına, yer verildiği görülmektedir. ĠĢ kazalarına karĢı 

önleyici ve koruyucu tedbirlerin alınmasını, madenlerde doktor ve gerekli ilaçların 

bulundurulmasını, iĢ sırasında kazaya uğrayan iĢçilere ya da bunların ölümleri halinde 

ailelerine, tutarı yargı tarafından tespit edilecek, bir ödentinin yapılmasını, Ģayet kaza 

iĢin kötü yönetiminden kaynaklanmıĢ ise iĢverenlerin para cezalarına çarptırılmalarını, 

kaza iĢçinin kusurundan kaynaklandığı hallerde ise, iĢçinin ceza ödemesini öngören 

“Maadin Nizamnamesi” ise 1869 yılında çıkarılan kendi dönemi içinde oldukça çağdaĢ 

sayılabilecek bir düzenlemedir. Bu dönemdeki koruyucu mevzuatın sadece maden 

iĢçilerine ait olmasının nedeni, maden kömürü sektörü dıĢında önemli sayılabilecek bir 

sanayi sektörünün bulunmayıĢı ve çok sayıda iĢçinin bu sektörde çalıĢmasıdır. 1921 

tarihinde çıkarılan 151 sayılı “Ereğli Havza-i Fahmiye Maden Amelesinin Hukukuna 

Müteallik Kanun” ise, kömür ocaklarında meydana gelebilecek iĢ kazalarına karĢı 
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iĢverenlerin gerekli önlemleri almalarını, ilaç ve hekim ihtiyacını karĢılamalarını 

zorunlu tutmuĢ, kaza geçiren iĢçilerin mağdur olmaması için gerekli maddi yardımın 

yapılmasını öngörmüĢ ve iĢyerlerinde sağlık, güvenlik kurallarına uymayan iĢletmelerin 

kapatılmalarını düzenlemiĢtir (Gençler, 2005). 1923 yılında Ġzmir‟de toplanan “Ġzmir 

Ġktisat Kongresi”nde Modern Türkiye‟ yi kurma yolunda düzenlemelere yönelik tavsiye 

kararları alınarak, zaman içinde peyderpey uygulamaya geçirilmiĢtir (Bıyıkçı, 2010). 

Hasta iĢçilere üç aya kadar izin verilmesi, günlük çalıĢma süresinin sekiz saat olması, 

Sosyal Sigortalar Kurumunun kurulması, sağlığa uygun konut yapılması, sakat iĢçilere 

güvence sağlanması, on iki yaĢından aĢağı iĢçilerin çalıĢtırılmalarının yasaklanması gibi 

teklifler bu kongrede iĢçi temsilcilerinin önerileri arasında yer almaktadır. Kongre 

tarafından bu öneriler benimsense de hayata geçirilememiĢtir (Kırçak, 1983). 1926 

yılında Borçlar Kanunu‟nun yürürlüğe girmesi ile ĠSG konusunda iĢverenlerin, iĢ kazaları 

ve meslek hastalıklarından doğan hukuki sorumluluklarının düzenlemesinin yanı sıra, 

iĢçiyi koruma düĢüncesi ile getirilmiĢ pek çok ayrıntılı hüküm ortaya konulmuĢtur. 1930 

yılında çıkartılan Umumi Hıfzısıhha Kanunu ise çocuk ve kadın iĢçiler için koruyucu 

hükümler yanında, belirli sayıda iĢçi çalıĢtıran iĢverenlere iĢ kazası geçiren çalıĢanlarına 

sağlık yardımı yapmalarını zorunlu kılmıĢtır. Kanunun ilgili maddelerinde iĢverenlerin, 

iĢçilerin sağlık durumlarını kontrol etmek için bir ya da birden fazla doktoru iĢyerinde 

bulundurmaları, hastalanan iĢçileri tedavi ettirmeleri, iĢyerleri için revir veya hastane 

açmaları öngörülmüĢtür (Bıyıkçı, 2010). 1936 yılında Cumhuriyetin ilanından sonra 

çıkarılan 3008 sayılı ĠĢ Kanunu ĠSG konusunu ayrıntılı ve sistemli olarak düzenleyen 

ilk iĢ kanunu olması anlamında önemlidir. 

Bu kanunun yürürlüğe girmesi ile çok sayıda tüzük çıkarılarak, uygulamanın 

yaygınlaĢması ve kolaylaĢtırılması sağlanmıĢtır. 1945 yılında ĠĢçi Sigortaları Kurumu 

Kanununun yürürlüğe girmesiyle ĠĢ kazaları, Meslek Hastalıkları ve Analık 

Sigortaları Kanunu çıkartılmıĢtır. 7 Haziran 1945‟ te çalıĢma hayatının 

düzenlenmesi, çalıĢanların yaĢam düzeylerinin yükseltilmesi, verimliliğin arttırılması, 

sosyal güvenliğin sağlanması ile görevli ÇalıĢma Bakanlığı kurulmuĢtur (BaĢar, 1982). 

ÇalıĢma Bakanlığının kurulması iĢçi sağlığı ve iĢ güvenliğini sağlama görevini devletin 

üstlenmesi anlamında önemlidir. Türkiye‟de ĠSG hizmetleri organizasyonunun yasal 

temeli 4857 sayılı ĠĢ Kanunu‟nda düzenlenmiĢtir. En son yürürlüğe giren 4857 sayılı 

ĠĢ Kanunu„nun 5. bölümü ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği baĢlığını taĢımakta olup 77. ve 90. 

maddeler arasındaki on üç madde bu konuyla ilgilidir. Bu maddelerde, kısaca iĢverenlerin 
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iĢyerlerinde iĢ sağlığı ve güvenliğinin sağlanmasıyla, gerekli her türlü önlemi alması, araç 

ve gereçleri eksiksiz bulundurması, iĢçilerin de ĠSG konusunda alınan her türlü önleme 

uyması gerekliliği vurgulanmıĢtır. 4857 sayılı kanundan sonra geçtiğimiz iki yıl 

içinde çıkan ĠSG ile ilgili yönetmelikler, Avrupa Birliği uyum yasaları doğrultusunda 

düzenlenmiĢtir (Akın, 2014). 

20.06.2012 tarihli 6331 sayılı ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ĠSG alanında 

çıkarılan son kanundur.4857 sayılı Kanuna ait bazı maddeler bu kanunla yürürlükten 

kalkmıĢtır. 6331 sayılı ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Kanunu‟nun bazı maddeleri ise; 

kademeli olarak yıllar içerisinde yürürlüğe girecektir (Çiçek ve Öçal, 2016). 

1.1.2.  ĠĢ Sağlığı ve ĠĢ Güvenliği Tanımları 

 

ÇalıĢmak: insanın yaĢamı için gerekli olanakları sağlamak ve gereksinimleri 

gidermek için yaptığı etkinliklerdir. 

ĠĢ: herhangi bir alanda üretim ve hizmete yönelik ekonomik etkinliklerdir. 

Meslek: kuralları toplumca belirlenmiĢ ve belli bir eğitimle yeterlik kazanılan 

sistemli bilgi ve becerilere dayalı etkinliklerdir. 

Dünya Sağlık Örgütü (WHO) sağlığı, “Yalnız hastalık ve sakatlığın olmaması 

değil, fiziksel, ruhsal ve sosyal yönden tam bir iyilik hali” olarak tanımlamaktadır 

(Anonim 2012). 

Geleneksel anlamıyla iĢ sağlığı ve güvenliği; “iĢyerlerini iĢin yürütümü 

nedeniyle oluĢan tehlikelerden uzaklaĢtırmak ve sağlığa zarar verebilecek koĢullardan 

arındırarak,daha iyi bir çalıĢma ortamı sağlamak için yapılan sistemli çalıĢmalar”olarak 

tanımlanmaktadır. 

Modern anlamda ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği tanımında ise ĠSG, ĠĢin yürütülmesi 

sırasında doğan sağlığa zarar verecek koĢullardan ve güvenliği tehlikeye düĢürecek 

durum ve davranıĢlardan korunmak, üretimin devamlılığını sağlamak ve verimliliği 

arttırmak amacıyla yürütülen sistemli ve bilimsel çalıĢmalardır. 

 

1.1.3. ĠĢ Sağlığı ve Güvenliğinin Amacı 

 

ĠĢ sağlığı ve güvenliği alanında alınan önlemler, bireylerin sağlıklı ve güvenlikli 

bir ortamda çalıĢmalarının temel hakları olduğu düĢüncesinden yola çıkılarak 

çalıĢanların bireysel iĢ kazası ve mesleki risklerden uzak tutulmasını amaçlamaktadır 
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(Karadeniz, 2012). Bu amaçla çalıĢma koĢullarından kaynaklanan olumsuz etkilerden 

çalıĢanları korumak, çalıĢan ve yapılan iĢ arasındaki uyumu en yüksek düzeyde tutmak, 

oluĢan sağlık zararlarını ve meslek hastalıklarını tespit ederek tedavilerin 

gerçekleĢmesini sağlamak, iĢletmedeki riskleri tümüyle yok etmek veya en aza 

indirmeye çalıĢmak, çalıĢan kiĢilerin tıbben, fiziken ve ruhen sağlıklarını en yüksek 

düzeye çıkarmak için çalıĢmalar yürütülmektedir. 

1.2. ĠĢ Kazasi ve Meslek Hastaliklari 

 

1.2.1. ĠĢ Kazası 

 

1.2.1.1. ĠĢ Kazası Kavramı 

 

Kaza kelimesinin sözlükteki karĢılığında “Can ya da mal kaybına neden olan 

kötü olay” ifadesi yer almaktadır (Yegin, 2015). 

Dünya Sağlık Örgütü (WHO) ise “önceden planlanmamıĢ çoğu zaman, kiĢisel 

yaralanmalara, makinelerin, araç ve gereçlerin zarara uğramasına, üretimin bir süre 

durmasına yol açan bir olay” Ģeklinde iĢ kazasını tanımlamıĢtır (Semerci, 2012). 

Uluslararası ÇalıĢma Örgütü (ILO) iĢ kazasını; "belirli bir zarar veya yaralanmaya 

yol açan, önceden planlanmamıĢ beklenmedik bir olaydır" olarak tanımlamıĢtır (Yegin, 

2015). 

Meydana gelen olayın hukuksal açıdan iĢ kazası çerçevesinde değerlendirebilmesi 

için olayın niteliği önemlidir. Genel olarak olayın iĢ kazası kapsamında 

değerlendirilebileceği veya değerlendirilemeyeceği tartıĢma konusu olup, farklı 

yorumlanabilmektedir. 

Türkiye‟ deki hukuk sisteminde iĢ kazası sosyal güvenlik hukuku ve bireysel iĢ 

hukuku olarak iki kavramsal grupta ele alınmaktadır. 

Sosyal Güvenlik Hukuku açısından ĠĢ Kazası 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve 

Genel Sağlık Sigortası Kanunun 13 üncü Maddesine göre; iĢ kazası, aĢağıdaki hal ve 

durumlardan birinde meydana gelen ve sigortalıyı hemen veya sonradan bedenen veya 

ruhen özre uğratan olaylardır: 

• Sigortalının iĢyerinde bulunduğu sırada, 

• ĠĢveren tarafından  yürütülmekte olan iĢ  nedeniyle sigortalı kendi adına ve 

hesabına bağımsız çalıĢıyorsa yürütmekte olduğu iĢ nedeniyle, 

• Bir iĢverene bağlı olarak çalıĢan sigortalının, görevli olarak iĢyeri dıĢında baĢka bir 
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yere gönderilmesi nedeniyle asıl iĢini yapmaksızın geçen zamanlarda, 

•   Emziren kadın sigortalının, iĢ mevzuatı gereğince çocuğuna süt vermek için 

ayrılan zamanlarda, 

• Sigortalıların iĢverence sağlanan bir taĢıtla iĢin yapıldığı yere geliĢ gidiĢ sırasında. 

Yukarıda tanımı yapılan iĢ kazası, diğer yapılan kaza tanımlarından farklıdır (Yüksel 

ve ÇalıĢ, 2007; Yegin, 2015). 

Kaza tanımı borçlar hukukuna göre dıĢ etkenli olup, aniden gerçekleĢen ve 

vücut bütünlüğünü bozan olay olarak tarif ediliyorken, sosyal güvenlik hukuku açısından 

çalıĢanın zarar gördüğü olay, kanunda belirtildiği gibi gerçekleĢmiĢ ise iĢ kazası 

sayılması için yeterlidir (Akman ve ark., 2012). 

 

1.2.1.2. ĠĢ Kazası Maliyetleri 

 

AraĢtırmalar sonucu genellikle iĢ kazaları zarar/maliyet açısından iki tipte 

incelenmektedir. Bunlar dolaylı maliyetler ve dolaysız maliyetlerdir. Dolaysız 

maliyetler (Direk veya somut zararlar), hesaplanması kolaydır ve kaza sonu 

yaralananların hastane masrafları, tazminatları, mahkeme masrafları gibi yapılan 

harcamaları içererir. Dolaylı maliyetler (Dolaylı veya soyut zararlar), eğitim için 

yapılan harcamalar, iĢ veriminde azalma veya kayıp, ruhsal açıdan acı hissi, hayat 

kalitesinin düĢmesi gibi maliyetlerdir. Konu edilen iki maliyet çalıĢanın ailesine ve iĢ 

arkadaĢlarına, çalıĢtığı yere ve topluma farklı zarar ve maliyetleri oluĢturur (Kaya vd., 

2017; Güneysu, 2016).  

Bu zarar/maliyet konusunu bir buzdağına benzeterek aĢağıdaki gibi örneklendirebiliriz;  

 

Dolaysız Maliyetler;  

*Ġlk Müdehale, ambulans ve tedavi giderleri 

*Kaza geçiren personele veya ailesine ödenen maddi ve manevi tazminatlar, 

*Hukuki süreçte ödenen avukatlık ücretleri ve mahkeme giderleri, 

*Sosyal Güvenlik Kurumu‟na ödenen iĢ kazaları ve meslek hastalıkları primleri ve 

mali mesuliyet sigorta primleri 

*ĠĢ kazası sonrasında oluĢan hasarlı malzemelerin ve ekipmanların onarımı veya 

yenilenmesi (URL-2). 
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Dolaylı Maliyetler; 

*ÇalıĢanların kaza sonrası morel bozukluğu nedeniyle iĢ yavaĢlatmaları, 

*Yaralının veya ölenin yerine alınan personelin eğitim maliyeti 

*Kaza günü oluĢan iĢ kaybının maliyeti 

*ĠĢ yerinde oluĢan (yangın, patlama gibi) hasar bedeli iĢ akımında oluĢan 

aksaklıkların maliyeti  

*Diğer maliyetler (URL-2). 

ĠĢ kazası ve meslek hastalığı çalıĢana olduğu kadar iĢveren ve çevresine de 

zarar vermektedir. ÇalıĢanın sağlık sorunu, iĢletmenin iĢ verimliliğini azaltmakta 

olduğu için, ölçüm yapılamayan maliyetlerdendir. YaĢam kalitesinin düĢmesi, 

çalıĢan sayısında azalma, toplumu ve çevreyi etkileyen zararlardandır (Çelenk Kaya 

vd., 2017). 

 

1.2.2. Meslek Hastalığı 

 

1.2.2.1. Meslek Hastalığı Kavramı 

 

Meslek hastalığı sigortalının çalıĢma Ģartlarından kaynaklı meydana gelen sürekli 

ve geçici hastalık, ruhsal bozukluk veya sakatlık durumlarıdır (Ġnal, 2004; Ceylan, 2011; 

URL-3). 
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Sigortalı olarak çalıĢan personelin iĢten kaynaklı meslek hastalığına yakalandığının; 

a) Sağlık hizmeti yetkililerinin sağlık raporunu değerlendirmesi 

b) Kurum tarafından gerek görülen durumlarda, iĢyerindeki çalıĢma Ģartlarını ve 

buna bağlı tıbbî sonuçlarını ortaya çıkartan denetim raporlarının ve ihtiyaç duyulan 

diğer evrakların değerlendirilmesi sonucu Kurum Sağlık Kurulu tarafından tespit edilmesi 

zorunlu bir durumdur (URL-4). 

Meslek hastalığı, iĢten ayrılmasının ardından ortaya çıkmıĢ ve sigortalı olarak 

çalıĢtığı iĢten kaynaklanmıĢ ise, sigortalı kiĢilerin bu yasayla sağlanan haklardan 

faydalanabilmesi için, önceki çalıĢtığı iĢinden fiilen ayrılması ile hastalığın oluĢmasında 

bu rahatsızlık için kurum aracılığıyla ortaya çıkarılacak kanunda belirtilen süreçten daha 

fazla bir zamanın geçmemiĢ olması gerekmektedir. Bu haldeki çalıĢanlar, gerekli 

evraklarla Sosyal Güvenlik Kurumu‟ na müracaatta bulunabilirler. Herhangi bir iĢ 

hastalığının laboratuvar sonuçlarıyla belirlendiği ve meslek hastalığına sebep olan 

etkenin iĢyerindeki incelemede öğrenildiği durumlarda, meslek rahatsızlıkları sıralama 

listesindeki yükümlülük zamanı aĢılmıĢ olması durumunda dahi, söz konusu rahatsızlık 

kurumun ya da ilgili kiĢinin baĢvurusu üzerine Sosyal Sigorta Yüksek Sağlık Kurulunun 

onaylaması ile meslek hastalığı olarak kabul edilir (URL-4).  

 

1.2.2.2. Meslek Hastalıklarının Nedenleri 

 

Meslek hastalıklarının nedenleri dört temel grupta incelenebilir: 

 

1- Kimyasal Etkenler: Kimyasal etkenler, ahĢap ve mobilya sektöründe meslek 

hastalığına en fazla sebep olan etkenlerdir. 

Boyanın içerisinde bulunan vernik, tiner, yapıĢtırıcı, çözücüler ve insektisitler (böceklere 

karĢı koruyucu) çalıĢanın vücuduna solunum yoluyla girmektedir. ÇalıĢanlarda uzun 

sureli maruziyet sonucunda meslek hastalıklarına sebep olurlar (URL-10). 

2- Fiziksel Etkenler: Gürültü, titreĢim, basınç, radyasyon, termal konfor gibi 

etkenlerde çeĢitli meslek hastalıklarına neden olabilmektedir (URL-12). Örneğin 

mobilya ve ahĢap sanayi sektöründe kullanılan tahtalar (özellikle kavak, kırmızı sedir, 

gül ağacı ve tik ağacı) iĢlenirken ortaya çıkan tozun kontakt dermatit hastalığına neden 

olduğu bilinmektedir (URL-10). 

3- Biyolojik Etkenler: Mikroorganizmalar, insan parazitleri, bakteriler, mantarlar ve 
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protozoonlar gibi çeĢitli biyolojik risk etmenleride çalıĢanlarda meslek hastalılarına 

sebebiyet vermektedirler. Biyolojik etkenlere en çok maruz kalan sektör gıda, tarım ve 

hayvancılık sektörü olduğundan bu sektörde biyolojik risklerden kaynaklanan meslek 

hastalıklarına sık rastlanmaktadır (URL-5). AhĢap ve mobilya sektörü incelendiğinde 

sektörde kullanılan tahtalar biyolojik olan bulaĢıcıları barındırmaktadır. Ağacın 

kabuğunda yetiĢen küf ve mantarlar biyolojik risk taĢımaktadırlar. Örneğin kızılağaç, 

akçağaç ve cork ağaçlarının kabuğunda bulunan mantar sporlarını solumak çeĢitli 

akciğer hastalıklarına (sequosis, suberosis) sebep olabilmektedirler (URL-11). 

4- Sosyo-Psikolojik Etkenler: ĠĢyeri çalıĢma ortamına ve iĢin özelliğine bağlı olarak 

meydana gelen etkenlerdir. Yöneticilerin sert denetim ve disiplin anlayıĢı, iĢçi-iĢveren 

ikili iliĢkileri, endüstriyel yorgunluk, mobbing, iĢ çalıĢma saatlerinin düzensiz olması, 

iĢ doyumsuzluğu gibi etkenler de sosyo-psikolojik etkenler grubunda incelenebilir. 

ÇalıĢanlarda uzun süre sosyo-psikolojik etkenler, çalıĢanlarda davranıĢ bozukluğuna ve 

çeĢitli psikolojik sorunlar yaĢamasına sebebiyet vermektedir (ġahin, 2015).  

Meslek Hastalıklarına yol açan etkiler ile ilgili olarak FiĢek (2012) tarafından 

yayınlanan, Hunter‟in yapmıĢ olduğu gruplama Ģu Ģekildedir: (Turan, 2013) 

1. Meslek hastalığına yol açan kimyasal etkenler 

Ağır metaller 

Aromatik ve alifatik bileĢikler 

Gazlar 

2. Meslek hastalığına yol açan fiziksel etkenler: 

Gürültü ve sarsıntı 

Tozlar 

Soğuk ve sıcak çalıĢma ortamı 

DüĢük ve yüksek basınçta çalıĢma 

Radyasyon (iyonize olan ve olmayan) 

3. Meslek hastalığına yol açan biyolojik etkenler 

Bakteriler 

Virüsler 



 
 
 
12 

 

4. Meslek hastalığına yol açan psiko-sosyal etkenler 

 

1.2.3. ĠĢ Kazası ve Meslek Hastalıklarında Ġstatistiksel Veriler 

 

Ülkemizde iĢ kazaları genellikle küçük ölçekli iĢletmelerde oluĢmaktadır. Fakat 

büyük ölçekli iĢletmeler aynı Ģekilde çalıĢan Avrupa ülkeleri iĢletmeleriyle 

kıyaslandığında iĢçi sağlığı ve iĢ güvenliği konusunda oldukça yetersiz kaldığımız 

anlaĢılmaktadır (Çiçek ve Öçal, 2016). 

Sosyal Sigortalar Kurumunun yayınladığı istatiksel çalıĢmalara göre 2016 yılında 

286.068 iĢ kazası, 597 meslek hastalığı vakası meydana gelmiĢ ve bu iĢ kazalarında 1405 

kiĢi hayatını kaybetmiĢtir. En çok iĢ kazası 34 - 35 yaĢ aralığındaki çalıĢanlarda 

meydana gelirken, meslek hastalığına yakalanma sayısının 29 ve 43 yaĢlarındaki 

çalıĢanlarda daha fazla olduğu tespit edilmiĢtir (URL-1).  

 

 

Tablo 1.1. Türkiye‟de Yıllara Göre Meslek Hastalığı ve ĠĢ Kazası Sayıları (URL-1; URL-   

6;URL-13;URL-14) 

 

 
YIL 

 
Ġġ KAZASI 

MESLEK 

HASTALIĞI 
2002 72.344 601 

2003 76.668 440 

2004 83.830 384 

2005 73.923 519 

2006 79.027 574 

2007 80.602 1208 

2008 72.963 539 

2009 64.316 429 

2010 62.903 533 

2011 69.227 697 

2012 74.871 395 
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Tablo 1.1. (devamı) Türkiye‟de Yıllara Göre Meslek Hastalığı ve ĠĢ Kazası Sayıları (URL-

1; URL-6;URL-13;URL-14 

 

2013 191.389 371 

2014 221.366 494 

2015 241.547 510 

2016 286.068 597 

 

 

Ülkemizde çalıĢanların iĢ kazası ve meslek hastalıkları sayısı (Tablo 1.1) 2002 – 2016 

yılları aralığında incelenme yapıldığında, iĢ kazası sayısı 2013 yılında büyük artıĢ 

göstermektedir. Meslek hastalığına yakalanan çalıĢan sayısı yıllar arasında değiĢkenlik 

göstermektedir, en fazla meslek hastalığına yakalanma 2007 ve 2011 yıllarında 

gözlenmektedir. 

 

 

Tablo 1.2. Türkiye‟ de ĠĢ Kazası Geçiren ve Meslek Hastalığına Yakalanan Sayısı (URL-1) 

 

 
ĠĢ Kazası Meslek Hastalığı 

Yıllar Erkek Kadın Erkek Kadın 

2013 170.644 20.745 359 12 

2014 193.192 28.174 470 24 

2015 206.922 34.625 470 40 

2016 241.115 44.953 568 29 

 

 

Tablo 1,2‟ ye göre, erkeklerde ve kadınlarda iĢ kazası sayısında bir artıĢ görülmekte, 

fakat meslek hastalığına yakalanan kiĢi sayısında önemli bir artıĢ görülmemektedir. 

2016 yılı önceki yıla oranla meslek hastalığına yakalanan kadın çalıĢanlarda önemli bir 
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düĢüĢ gözlenmektedir. 

 

 

Tablo 1.3 Türkiye‟ de ĠĢ Kazası Günü (ÇalıĢır / ĠĢ Göremez) Sigortalı Sayısı (URL-1) 

 

 
Kaza Günü ( ÇalıĢır ) Kaza Günü ( ĠĢ Göremez ) 

Yıllar Erkek Kadın Erkek Kadın 

2013 79.122 12.225 3.583 524 

2014 99.603 18.289 4.499 734 

2015 87.663 19.515 5.738 1.073 

2016 117.511 28.609 5.304 1.082 

 

 

Ülkemizde kaza günü (çalıĢır) sigortalı kadın sayısı yıllara göre artıĢ gösterir 

iken sigortalı erkek sayısı 2013 yılına göre 2016 yılında yaklaĢık %48 oranında 

artıĢ göstermektedir. Kaza günü (iĢ göremez) sigortalı kadın sayısı yıllara göre artarken, 

sigortalı erkek sayısı 2016 yılında bir önceki yıla oranla yaklaĢık %8‟ lik azalıĢ 

gözlenmektedir. 

 

1.3. Risk Değerlendirme 

 

1.3.1. Risk Değerlendirmesine ĠliĢkin Tanımlar 

 

Risk değerlendirmesinin tam olarak açıklanabilmesi için bazı temel kavramların 

tanımlamalarına ihtiyaç duyulmaktadır. Bu kavramlardan en önemlileri “risk” ve 

“tehlike” tanımıdır. 

Birçok kavramda olduğu gibi riski tanımlamakta ve ölçümlemekte de nitel ve 

nicel yöntemlerden yararlanılmaktadır. Mierzwicky, nicel yönüyle riski, sürece iliĢkin 

çıktıların ortalamalardan sapması ya da beklenmedik sonuçlar olarak tanımlamıĢtır. 

Risk konusunda benzer tanımlamalar, Modarres, Blanchard, ve Molak tarafından da 

yapılmıĢtır (Modarres, 1993); (Blanchard, 1998); (Molak, 1997). Molak riski, 
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endüstriyel bir süreç içinde oluĢan olumsuz sonuçların meydana gelme ihtimali olarak 

tanımlamıĢ ve bu olasılıklara karĢı geliĢtirilmesi gereken yöntemlerin gerekliliğinden 

bahsetmiĢtir. Modarres riski, tehlikeli bir olay sonucu yaralanma ve ölüm ihtimali olarak 

tanımlamıĢ ve tehlikeli durum için güvenlik tedbirleri yetersiz ise ölüm ve yaralanma 

vakalarının yaĢanma olasılığı devam edeceğini; bu durumu da risk olarak adlandırdığını 

belirtmiĢtir. Blanchard ise riski, bir olayın ya da birden fazla olayın birbirine bağlı 

olarak iĢlerin yolunda gitmeme ihtimali olarak tanımlamıĢtır. 6331 sayılı ĠĢ Sağlığı ve 

Güvenliği Kanunu ile iĢ sağlığı ve güvenliği risk değerlendirme yönetmeliğinde 

“tehlikeden kaynaklanacak kayıp, yaralanma ya da baĢka zararlı sonuç meydana 

gelme ihtimali” Ģeklinde tanımlanmıĢtır (Acar, 2007). 

Risk değerlendirmesi için baĢka bir önemli kavram ise “tehlike” dir. 6331 

sayılı kanuna göre tehlike, iĢyerinde var olan ya da dıĢarıdan gelebilecek, çalıĢanı veya 

iĢyerini etkileyebilecek zarar veya hasar verme potansiyeli olarak tanımlanmaktadır 

(KılkıĢ, 2013). 

Tehlike ve risk kavramlarına göre risk değerlendirmesi; iĢyerinde var olan ya da 

dıĢarıdan gelebilecek tehlikelerin belirlenmesi, bu tehlikelerin riske dönüĢmesine yol 

açan faktörler ile tehlikelerden kaynaklanan risklerin analiz edilerek 

derecelendirilmesi ve kontrol tedbirlerinin kararlaĢtırılması amacıyla yapılması gerekli 

çalıĢmalardır. 

 

1.3.2. Risk Değerlendirme AĢamaları 

 

Risk değerlendirmesi tüm iĢyerleri için tasarım veya kuruluĢ aĢamasından 

baĢlamak üzere tehlikeleri tanımlama, riskleri belirleme ve analiz etme, risk kontrol 

tedbirlerinin kararlaĢtırılması, dokümantasyon, yapılan çalıĢmaların güncellenmesi ve 

gerektiğinde yenileme aĢamaları izlenerek gerçekleĢtirilir (Akpınar ve Çakmakkaya, 

2014). 

 

1.3.3. Risk Değerlendirme Metodolojileri 

 

Risk değerlendirme metodları 1950 yıllarından itibaren dünyada sistematik 

olarak kullanılmaktadır. Metotların geliĢtirilmesi ise gereksinimlere göre geliĢim 

sağlamaktadır (Calay, 2015). 

Bir iĢletmede risk değerlendirmesinin en önemli kısmı uygun metodun 
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belirlenmesidir. Bu aĢamada yapılan yanlıĢ iĢletme için maddi ve manevi kayıplara sebep 

olabilir. Uygun metodun belirlenmesinde ve uygulanmasında kiĢisel yargı, sezgi ve 

deneyimin etkisi önemlidir. (Özkılıç, 2014). 

Risk analiz yöntemi nicel ve nitel olmak üzere iki temel kısımdan oluĢmaktadır. Bu 

iki temel yöntem kantitatif ve kalitatif yöntemlerdir. Sayısal yöntemleri kullanarak 

hesaplanan risk, nicel risk analizidir. Nitel risk analizinde ise, tehlikenin olma ihtimali, 

tehdidin etkisine sayısal değerler verilerek, matematiksel ve mantıksal metodlar 

kullanılarak proses edilip risk değeri hesaplanır. Risk analizi değerlendirme 

metodolojileri, risk analiz sürecinin yorumlandığı ve matematiksel iĢlemlerin 

yapıldığı çekirdek bölümüdür (Kahraman ve Demirer, 2010; Özüm, 2014). 

BaĢlıca risk değerlendirme yöntemleri Ģunlardır: 

 BaĢlangıç Tehlike Analizi (Preliminory Hazard Analysis-PHA) 

 

 ĠĢ Güvenlik Analizi (Job Safety Analysis – JSA) 

 

 Olursa Ne Olur? (What if...?) 

 

 Çeklist Kullanarak Birincil Risk Analizi (Preliminory Risk Analysis (PRA) 

Using Checklist) 

 

 Risk Değerlendirme Karar Matris Metodolojisi (Risk Assestment Decision 

Matrix) 

 

 L Tipi Matris 

 Çok DeğiĢkenli X Tipi Matris Diyagramı 

 

 Tehlike ve ĠĢletilebilme ÇalıĢması Metodolojisi (Hazardand Operability 

Studies- HAZOP) 

 

 Hata Ağacı Analizi Metodolojisi (Fault Tree Analysis-FTA) 

 

 Olası Hata Türleri ve Etki Analizi Metodolojisi-HTEA 

 

 Güvenlik Denetimi (Safety Audit) 

 

 Olay Ağacı Analizi-ETA 

 

 Neden-Sonuç Analizi 

 

 Fine-Kinney Risk Analizi 

 

Bu yöntemleri birbirinden ayıran en önemli özellik, risk değerini bulmak için 
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kullanılan kendilerine özgü yöntemlerdir (Eker, 2013; Calay, 2015). Burada çalıĢma 

kapsamında kullanılan L Tipi matrise ayrıntılı olarak yer verilecektir. 

 

1.3.3.1. Risk Değerlendirme Karar Matris Metodolojisi    (Risk Assestment    

Decision Matrix) 

     

Matris diyagramları iki veya daha fazla değiĢken arasındaki iliĢkiyi analiz 

etmekte kullanılan bir risk değerlendirme matrisidir. Yaygın olarak kullanılan risk 

değerlendirme matrisi iki Ģekilde yapılabilmektedir. Bunlar L tipi ve X tipi matristir 

(Özkılıç 2005). 

 

1.3.3.1.1. L Tipi Matris 

 

L tipi matris (5x5) sebep-sonuç iliĢkilerinin değerlendirilmesinde kullanılan ve 

tek baĢına risk analizi yapmak zorunda olan analistler için ideal bir yöntemdir. Metodun 

baĢarı oranı analistin birikimine göre değiĢiklik gösterebilir. Bu metot, iĢletmelerde 

özellikle acil olan ve hemen önlem alınması gerekli olan tehlikelerin belirlenebilmesi 

için tercih edilmelidir (Seber, 2012). 

Bu yöntem ile ilk olarak bir olayın gerçekleĢme ihtimali ile gerçekleĢtiğinde 

meydana gelen sonucun derecelendirilmesi ve ölçümü belirlenir. Risk Değeri, ihtimal ve 

zarar derecesinin çarpımı ile hesaplanır (Özkılıç, 2005). 

Olasılık (ihtimal) dikeyde çok düĢükten çok yükseğe, Ģiddet (zarar derecesi) 

yatayda çok hafiften çok ciddiye 5 farklı seviyede değerlendirmeye katılır. 

Değerlendirme neticesinde 5 farklı kategori ayrılan önemsiz dereceden yüksek önemli 

dereceye L tipi (5x5) matris elde edilir (Tablo 1.4)(Calay, 2015). 

Risk skoru= Ġhtimal x Zarar Derecesi 
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Tablo 1.4. L Tipi (5x5) Risk Skoru Derecelendirme Matrisi (Özkılıç, 2006) 

 

 ġĠDDET 

ĠHTĠMAL 
1 

(Çok Hafif) 

2 

 (Hafif) 

3 

(Orta Derece) 

4  

(Ciddi) 

5  

(Çok Ciddi) 

1 (Çok Küçük) 
Anlamsız 

1 
Düşük 

2 
Düşük 

3 
Düşük 

4 
Düşük 

5 

2 (Küçük) 
Düşük 

2 
Düşük 

4 
Düşük 

6 
Orta 

8 
Orta 
10 

                
      

  
      

  
     
  

     
   

       
   

4 (Yüksek) 
Düşük 

4 
Orta 

8 
Orta 
12 

Yüksek 
16 

Yüksek 
20 

5 (Çok Yüksek) 
Düşük 

5 
Orta 
10 

Yüksek 
15 

Yüksek 
20 

Tolere 
Edilemez 25 

 

 

L Tipi matris ile olasılık ve Ģiddet değerlerinin çarpılmasıyla elde edilen risk öncelik 

skorları sonucunda düzenleyici önleyici faaliyet verileri bulunmaktadır (Tablo 1.5). 

 

 

Tablo 1.5. Risk Skoru Düzenleyici Önleyici Faaliyet Tablosu (Özkılıç, 2006) 

 

 

 

1.3.3.1.2. Çok DeğiĢkenli X Tipi Matris Diyagramı 

 

Matris diyagramları çok boyutlu düĢünce yoluyla sorunlu konuların 

çözümlenmesine yardımcı olur. Matris diyagramları bir probleme veya olaya iĢtirak eden 

veya problem veya olay üzerinde etkisi olan faktörlerin, parametrelerin 

tanımlanmasında ve aralarındaki iliĢkinin belirlenmeslnde rol oynar. Matris 

diyagramının sağladığı asıl avantaj; her çift değiĢken arasındaki iliĢkinin derecesini 

grafiksel olarak gösterebilmesidir (Özkılıç, 2006). 

RĠSK DEĞERĠ RĠSK DEĞERLENDĠRME SONUCU 

25 = R 
Kabul Edilemez Risk ĠĢ durdurulmalı.  

Önlem alınıncaya dek baĢlatılmamalıdır. 

15 ≤ R < 20 
Yüksek Risk Kısa Dönemde ĠyileĢtirilmelidir. 

(Birkaç Ay Ġçinde) 

8 ≤ R < 15 
Dikkate Değer Risk Uzun Dönemde ĠyileĢtirilebilir. 

(1 Yıl Ġçinde) 

R < 8 
Kabul Edilebilir Risk Kontrol Altında Tutulmalıdır. 

Önlem Öncelikli Değildir. 
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Bu tip risk değerlendirmesi karmaĢık prosesler veya akım Ģemalarına sahip 

olan iĢyerlerinde kullanılabilir. Analistin yalnız baĢına yapmasına uygun değildir, 5 yıllık 

geçmiĢ kaza araĢtırmasına ihtiyaç duymaktadır. Tecrübe sahibi bir takım lideri 

önderliğinde disiplinli blr takım çalıĢmasına ihtiyaç duyar. Daha önce meydana gelmiĢ 

bir kazanın veya buna bağlı bir olayın tekrar meydana gelme ihtimali de incelenir. 

Değerlendirme sonucunda riskin giderilmesi için alınacak tedbir ve önlemlerin maliyet 

açısından analizi de yapılarak, riskin maliyeti ile riski transfer etme imkânı var ise iki 

maliyet kıyaslanarak değerlendirilir (Özkılıç, 2005). 

 

1.4. Mobilya Sektörünün Ġsg Açisindan Değerlendirilmesi 

 

1.4.1. Mobilya Sektörü 

 

Mobilya; Latince “mobilius” sözcüğünden türetilmiĢ olup insanların çalıĢma, 

oturma, dinlenme, yemek yeme, eĢyalarını depolama, sergileme gibi günlük yaĢama 

yönelik temel ihtiyaçlarını güvenli ve konforlu bir Ģekilde karĢılamak amacıyla genelde 

ağaç malzemeden oluĢturulmuĢ iĢlevsel, estetik görünümlü kullanım eĢyalarının tümü 

olarak tanımlanır. Ġnsan gereksinimlerini gidermeye yönelik kullanım eĢyası olması 

nedeniyle mobilyalar, fonksiyonel eĢyalardır. Ġç ya da dıĢ mekanlarda yonga levha, lif 

levha, suntalam gibi çeĢitli malzemelerin herhangi biri ya da bir kaçının birlikte 

kullanılmasıyla mobilyaların üretimi gerçekleĢmektedir. AhĢap ve ahĢap esaslı 

panellerden üretilen mobilya ürünleri; koltuk, kanepe, yatak, sandalye, sehpa ve 

masadan; dolap, gardırop, komodin, kitaplık ve raflara kadar birçok ürün grubunu 

içinde barındırmaktadır (Gürsoy, 2015). 

Mobilya, Standart Uluslararası Ticari Sınıflandırmaya (SITC) göre 821. ve 872. 

bölümlerde sınıflandırılmıĢ iken, Gümrük Tarife Ġstatistik Pozisyon Kodları (GTĠP) esas 

alındığında 9400 kodları ile istatistiklerde görülmektedir. Avrupa Birliği'nde ekonomik 

faaliyetlerin istatistiki  sınıflamalarını gösteren Avrupa Topluluğunda Ekonomik 

Faaliyetlerin Ġstatistikî Sınıflaması (NACE) verilerinde ise “C-Ġmalat” kısmında Kod 31 ile 

yer almaktadır (Gürsoy, 2015). Ülkemizdeki mobilya ve ahĢap sanayi, genelde düĢük 

kapasite kullanım oranı ile verimsiz  çalıĢıldığından  üretim  maliyeti  yüksek  olan  

küçük  ölçekli  çok  sayıda  aile iĢletmesinden meydana gelmektedir. Mobilya, özellikleri 

bakımından tüm dünya kültürleri tarafından kullanıldığından son yıllarda artan rekabet 

karĢısında ekonomik ölçekte ve dünya standartlarında  üretim  yapan  tesisler  kurulmuĢ,  
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bayilik  teĢkilatlarıyla  ülke  sathına  ve dünyaya  ürün  satar  konuma  ulaĢmıĢ  

durumdadır. 

  Ülkemiz açısından mobilya sektörü değerlendirildiğinde özellikle son yıllarda küçük 

ölçekli iĢletmelerin sayısının yanı sıra, orta ve büyük ölçekli iĢletmelerin sayısında da bir 

artıĢın olduğu gözlenmektedir (Turan, 2013). Mobilya, Türkiye Ġstatistik Kurumu 

(TÜĠK) tarafından yapılan „gelirler ve yaĢam koĢulları‟  araĢtırmasına  göre  

harcamalardan  aldığı  pay  bakımından  hane  halkı  gider kalemleri içerisinde yüzde % 

6,3 oranı ile 5. sırada yer almaktadır. Bu durum üreticilerin hem iç pazarda hem de dıĢ 

pazarda üretim çeĢitliliğini arttırma yoluna gitmesine sebep olmaktadır. Özellikle 

hastane, otel, taĢıt, bahçe mobilyası gibi geniĢ bir üretim yelpazesi oluĢturmalarına sebep 

olmaktadır (URL-7). 

 

1.4.2. Türkiye’de Mobilya Sektörü 

 

Türkiye‟ de emeğin yoğun olarak kullanıldığı mobilya sektörü, birçok sektör ile 

olan bağlantısı ve geliĢen teknolojik imkanlarla birlikte imalat sanayi içerisinde 

önemli bir konumdadır. Türkiye‟de istihdam açısından büyük bir paya sahip olan 

mobilya sektörü, kentleĢme oranının artması ve oluĢan iç talebe paralel olarak son 

yıllarda hızlı bir büyüme kaydetmiĢtir. Türkiye‟de mobilya sektöründeki üretimin 6 

milyar dolar olduğu tahmin edilmekte olup Türkiye‟nin GSMH‟ sı içinde % 0,75 

seviyesine yakın bir paya sahiptir (Özdağ vd., 2017). 

ÇalıĢanların sayıca düĢük olması firmaların küçük ölçekte olduğunu; ciro 

payının düĢük olması ise sektör ürünlerin katma değerinin düĢük olduğunun bir 

göstergesidir. Türkiye‟nin mobilya ihracatı 2001 yılında 192 milyon dolar olarak 

gerçekleĢirken, sektörün 2014 yılı ihracatı 2,4 milyar dolara ulaĢmıĢtır. Türkiye son on 

yılda dünya mobilya ihracatı sıralamasında 11 basamak yükselerek 12'nci sıraya 

ilerlemiĢtir. 2008 yılında 681 milyon dolar olarak gerçekleĢen sektör ithalatı, 2011 

yılında 690 milyon dolar, 2014 yılında 1,006 milyar dolar, 2015 yılında 850 milyon 

dolara ulaĢmıĢtır. Tablo 1.6‟ de görüldüğü gibi mobilya ürünleri sektörünün Türkiye‟nin 

toplam ihracatı içindeki payı 2015 yılında % 1,58 ve ithalatı içindeki payı % 0,41 

seviyesindedir (Adıgüzel, 2016). 
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Tablo 1.6. Mobilya Ürünleri Sektörünün Türkiye‟ nin Toplam Ġhracatı ve Ġthalatı Ġçindeki 

Payı (Adıgüzel, 2016) 

 

 
 

 

Ülkemizde resmi olarak çalıĢanların % 0,4‟ ü mobilya sektöründe 

bulunmaktadır. Türkiye‟deki faaliyet gösteren iĢletmelerin % 0,3‟ ü mobilya 

sektöründe faaliyetine devam etmektedir. Mobilya üretimi yapan firmalarda çalıĢanların 

% 2‟si mühendistir. Özel sektörde faaliyetine devam eden iĢletmelerin vergi öncesi 

kümülatif kârlarının %2 „sini mobilya sektörü sağlamaktadır. Ülkemizde ödenen 

gelir vergisinin % 0.3‟ ü ile kurumlar vergisinin % 0,2‟ si, mobilya sektöründen 

ödenmektedir (Adıgüzel, 2016). 

Mobilya sektörünün ülkemizde büyümesine paralel olarak iĢ kazası sayısı da son 

altı yılda genel olarak artıĢ göstermekteyken, sektörde tanı ve teĢhisi yapılan meslek 

hastalığı sayısının aynı oranda artmadığı Tablo 1.7 ve Tablo 1.8‟ te görülmektedir. 
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Tablo 1.7. Mobilya Sektöründe ĠĢ Kazası Sayılarının Yıllara Göre Dağılımı (URL-1) 

 

 

 

 

Tablo 1.8. Mobilya Sektöründe Meslek Hastalığı Ġstatistikleri (URL-1) 

 

 
 

 

2012 yılından itibaren 6331 sayılı ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Kanununun getirdiği 

yükümlülükler ile beraber iĢ kazalarının bildiriminde önemli bir artıĢ görülmektedir. 

Bu durumun sonucu olarak bildirimi yapılan iĢ kazası sayılarında 2011-2016 yılları 

arasında dikkate değer bir fark oluĢmuĢtur. Ancak meslek hastalığı tanı ve teĢhisindeki 

yetersizlikler, mobilya sektörü ile ilgili meslek hastalıklarının yavaĢ ilerlemesi gibi 
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sebeplerden dolayı sektörde tespit edilen meslek hastalığı sayısı tahmin edilenin altında 

seyretmektedir (Gürlevik, 2016; URL-1). 

 

1.4.3. Mobilya Ġmalathanelerinde ĠĢ Kazası ve Meslek Hastalıklarına 

Sebep Olan Etkenler 

 

Mobilya sektörü, tehlikeli sınıfta yer almaktadır. Makine parkuru, iĢ riskleri ve 

kaza oranları göz önünde bulundurulduğunda aslında çok tehlikeli bir iĢ yeri sayılabilir. 

Sektör iĢ kazalarının en çok yaĢandığı iĢyerleri sıralamasında maden, inĢaat, nakliyat, 

metal sektörlerinden 23akin 5. Sırada bulunmaktadır. Yapılan araĢtırmalar kazaların 

%80‟inin çalıĢan kusurlarından kaynaklandığını gösterse de, makine ekipman ve 

teçhizat ile ilgili alınmayan tedbirlerin, çalıĢan kusurlu kazaları tetiklediği göz ardı 

edilmemelidir. Mobilya imalathanelerinde iĢ kazası ve meslek hastalıklarına sebep 

olan etkenler aĢağıdaki gibi belirtilebilir (URL-8).  

 

1. Makine ve ekipmanlar, 

2. Gürültü, 

3. Toz 

4. Kimyasallar  

 

1.4.3.1. Makine ve  Ekipmanlar 

 

Mobilya imalathaneleri geniĢ bir çalıĢma alanına sahiptir. Bu çalıĢma alanında 

ahĢap malzemeyi, kesen, Ģekil veren, delik açan, bantlama ve kaplama yapan, vb. Pek 

çok farklı türde makineler bulunmaktadır. Sektör içerisinde iĢ kazasına en fazla 

operator ve yardımcıları maruz kalmaktadır (URL-8).  

Mobilya sektöründe sık kullanılan ve risk teĢkil edebilecek makinelerden 

bazıları Ģekil 1.1‟ de ve Ģekil 1.2‟de gösterilmiĢtir.  
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ġekil 1 .1. Planya makinesi, ikili matkap ve freze 

 

 

 
 

ġekil 1 .2. ġerit ve daire testereler 

 

 

ġekil 1.1 ve Ģekil 1.2‟ de görülen üretim sahasına getirilen tomruk gibi ürünlerin kalas 

haline dönüĢtürülmesinde kullanılan Ģerit testereler, yüz ve cumba iĢlemlerine 

yarayan planya makineleri, kalınlık makineleri, daire testere makineleri, freze 

makineleri yardımı ile ahĢap ve mobilya üretiminde delik delme amacı için kullanılan 

delik delme makineleri olarak ifade edilebilir (Akça, 2015). 

 

1.4.3.2. Gürültü 

 

Sürekli geliĢmekte olan teknoloji hızlı bir artıĢ oranı göstermekte olan sanayileĢme 

ve makinalaĢmanın dünyada ve ülkemizde güvenlik ve sağlık risklerini de beraberinde 

getirdiği açıktır. ĠĢçiler çalıĢtıkları iĢin doğası gereği farklı risk etkenleriyle karĢı karĢıya 

gelmektedir. Bu etkenlerden biri de fiziksel risk etkenlerinden biri olan ses 

kirliliğidir. Ġstenmeyen, rahatsız edici ses biçiminde tanımlanan ses kirliliğinin 

çalıĢma alanındaki varlığı, çok sayıda sağlık ve güvenlik problemini de beraberinde 

getirmektedir. ĠĢitme duyma duyusunun azalması veya kaybı bu sorunların baĢında 
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gelmektedir. Yüzyıllardır yüksek gürültünün iĢitme kaybına neden olduğu 

bilinmektedir. Gürültü yalnızca iĢitme kaybına değil, aynı zamanda da çalıĢanlarda 

dikkatsizliğe neden olmaktadır. Bunun sonucunda artan iĢ kazası riski de gözler 

önündedir (Değer, 2015). 

Belirsiz bir yapıya sahip olan bir ses spektrumu, hoĢlanılmayan, huzursuz edici 

ѕеѕ оlarak tanımlanabіlіr. TitreĢim yаpаcаk kауnаğın ortam basıncında yaptığı 

dalgalanmalar ile oluĢan, inѕanda iĢitmе duуguѕu uyаndırаn maddeye, olаyа ses denir. 

Fiziksel рeriton olarak ses ile gürültü arasında nüans yoktur. Gürültü genellikle 

nіtelіğі ve niceliği bоzulmuĢ, rahatsız edici sesler olarak bilinir. Gürültünün tanımından 

da anlaĢılacağı gibi, istenmeyen kavramı, gürültünün sübjеktifliğini, yаni kіĢіden kiĢiyе 

değiĢiklik gösterebileсeği, nedeni ile psikolojik ve sinir sistemi üzerine etkilerinin de 

kiĢilerde farklılık gösterebileceği anlamına gelmektedir (Değer, 2015). 

Kulağımız 20-20000 Hz arasındaki seslerі duуabilmektedir. Nоrmаl tonda 

sesimiz 500 ile 2000 Hz arasında titreĢim yаpmаktаdır. Ayrıca іnsanların duyamadığı 

infra ve ultra sesler bulunmaktadır. 20 Hz altındaki sesler infra, 20000 Hz üstündeki 

sеslеr ise ultra sesler olarak tanımlanmaktadır. Bu sesler, duyulma olmamaѕına 25ore25n 

insаnlаrdа bulantı hіssіyatı, baĢ dönmeѕі ve huzurѕuzluğa sebebiyet verebilmektedirler 

(Davis, 1937). 

ILO‟ nun (Uluslararası ÇalıĢma Örgütünün) 63.Konfеransında imzаlаnаn 

sözleĢmenin 3.maddеsindе “gürültü terimi, iĢitme kaybına yol açan, sağlığa zararlı 

olan veya baĢka tehlikeleri ortaya çıkaran bütün sesleri kapsar” olarak tanımlamaktadır 

(URL-9). 

ĠĢyerlerindeki ses kirliliği, sürece 25ore nasıl değiĢtiğine bağlı olacak Ģekilde 

sürekli, kesikli (değiĢken) ya da anlık yani darbeli olabilir. Sürekli ses kirliliği 

üretimini yapan makinalara kazanlar örnek olarak gösterilebilir. Üretimde oluĢmuĢ ses 

kirliliğinin bir çoğu kesikli ve değiĢkendir. Farklı gürültü kaynakları zaman ile ses 

kirliliğinde değiĢikliğe sebebiyet verir. KiĢiye 25ore düĢük seviyede gürültü ve ses 

periyotlarından meydana geliyor ise, ses kirliliği kesikli anlamındadır. Anlık ses 

kirliliği kısa zamanlı oluĢan bir saniyeden daha da kısa süren yüksek seviyeli ses 

kirliliğidir. Preslerin oluĢturduğu ses kirliliği ve silah patlaması anlık ses kirliliğine örnek 

olarak gösterilebilir (Değer, 2015). 
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1.4.3.3. Toz 

 

Ağaç ürünleri üzerinde çalıĢılırken meydana gelen odun tozu kompleks bir 

yapıdadır. Genel olarak tozun içerisinde %40-50 civarında selüloz, %15-35 civarında 

polyose (mannoz, galaktoz, ksiloz) ve %20-30 civarında lignin öncelikli olmakla 

beraber yapısında düĢük ağırlıklı moleküller de vardır. Odun tozu içerisinde var olan 

düĢük moleküllü maddelerin önemli etkileri bulunmaktadır. Ağaç tozu çok sayıda 

mikroorganizma, mantar, toksin ve kimyasal maddeler de ihtiva etmektedir. Tozların 

insan sağlığına zararının potansiyelini belirlemede kompozisyon, konsantrasyon, 

boyutlar ve maruz kalma süresi önemli faktörlerin baĢında gelir. Solunabilen toz 

boyutu 10μm‟ den küçük bir yapıdadır (Tankut vd., 2014). Türkiye‟ de, odun tozu asgari 

düzeyi 5mg/m3 olarak 26iste edilir. AB tarafından düzenlenen çalıĢanların toz 

maruziyetinin sınırı, Türkiye‟deki mevzuata, “Kanserojen ve Mutajen Maddelerle 

ÇalıĢmalarda Sağlık ve Güvenlik Önlemleri Hakkında Yönetmelik” aracılığı ile 

aktarılmıĢtır. 2003 yılının aralık ayında yayımlanan Yönetmelik‟ te “kanserojen 

madde”, “solunduğunda, ağız yoluyla alındığında, deriye nüfuz ettiğinde kanser 

oluĢumuna neden olan veya kanser oluĢumunu hızlandıran maddeler” olarak 

tanımlanmaktadır. Konu edilen maddeler sıralandığı 26isted “sert odun tozları” da yer 

almaktadır. 1m3 hava ortalama 40mg (en çok 200mg) odun tozu ihtiva edebilir. Ġhtiva 

edilen miktarın %90‟ ı 5μ‟ dan küçük zarar verici odun tozlarıdır. Yüksek dozda toksit 

içeren ağaçlar (Taxus, Mansonia ve Gonioma) havadaki odun tozu miktarı en çok 

1mg/m3, Pinus (Çam), Larix (Melez), Swietenia (Maun) ve Diospyros (Abanoz)‟ da 

5mg/m3 diğerlerinde ise 10mg/m3‟ ten fazla odun tozu olmamasına önem 

gösterilmelidir (Ġmamoğlu ve ark., 2003). 

 

1.4.3.4. Kimyasallar 

 

Cengiz (2002) çalıĢmasında; daha iyi bir yaĢam standardı için kullanılan, 

tüketim miktarı nüfus artıĢı ile paralel artan, milyonlarla ifade edilen türleri 

bulunan kimyasal maddelerin insan, bitki, hayvan sağlığı için ciddi tehlikeler oluĢturan 

ve gün geçtikçe artan zararlarının olduğunu ifade etmektedir. Aksakal ve ark. (2005), 

geliĢen mobilya sektörüne paralel olarak sektörde kullanılan malzeme ve kimyasalların 

da değiĢtiğini göstermektedir. AhĢap, mobilya sektöründe genellikle, neredeyse tamamı 

uçucu olan ve ahĢabın ısıl iĢlem görmesi durumunda ortamda açığa çıkabilen yapıĢtırıcı, 
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çözücü, cila, insektisit, su ve neme karĢı koruyucu, boya, pigment ve vernik ile iĢleme 

tabii tutulmaktadır (Turan, 2013). 

ÇalıĢma alanında kullanılan kimyasal maddelerin, tehlikeli olmayan ya da daha az 

tehlikeli kimyasal maddelerle değiĢtirilerek, oluĢabilecek risklerin ortadan kaldırılmasına 

yönelik çalıĢmalar yapılmalıdır (Koç ve ark., 2009). 
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2. YAPILAN ÇALIġMALAR 

 

2.1. Belirlenen ĠĢyeri Ġçin Risk Analiz ÇalıĢması 

 

2.1.1.  ĠĢletme Hakkında Bilgi 

 

AhĢap ve mobilya sektöründe bulunan Arslan Mobilya Murat Arslan tarafından 

2011 yılında faaliyete baĢlamıĢ olup her yıl firmasını baĢarı olarak ileriye taĢımıĢtır. 

Firma ahĢap ve mobilya sektöründe sert (yapraklı) ve yumuĢak (iğne yapraklı) ağaç 

çeĢitlerinden üretilen kayın, kereste vb. ürünlerle mobilya imalatı ve perakende pazarlama 

aĢamasında Ģehrin önde gelen iĢletmelerindendir. 

ĠĢletme üretim tesisi 900 m²‟ si kapalı alan olmakla beraber, toplamda 5 804 m² 

alanda kurulmuĢtur. Üretimde kullanılan ürünler modern kurutma fırınlarında 

kurutulmakta olup, ileri düzey sistemli makine parkurunda iĢlenerek satıĢa hazır duruma 

getirilmektedir. 

Üretim tesisi Erzincan ili Organize Sanayi bölgesinde bulunmaktadır. Üretilen 

ürünlerin baĢında mutfak dolabı, yatak odası, dekorasyon ürünleri, büro malzemeleri, 

sehpa, dolap, gardolap, kapı gelmektedir. 

ĠĢletmede kullanılan hammadde üretim tesisine yakın bulunan Orman ĠĢletme 

Müdürlüklerinin depodan satıĢları veya dikili ağaç satıĢı yöntemiyle tedarik edilmektedir. 

Üretimde kullanılan kereste, tomruk, MDF, sunta, kayın, kestane, meĢe, ıhlamur, 

akçaağaç, diĢbudak, kızılağaç, çam, göknar, sedir, ladin, ceviz iĢlenerek satıĢa hazır 

duruma getirilmektedir.  

Üretim iĢletmesi, müĢterinin isteğine göre imalat yapabilmektedir. ĠĢletme rutin 

olarak tek vardiya çalıĢmakta olup, üretim yoğunluğuna bağlı olarak 2 vardiya olarak da 

çalıĢabilmektedir. Vardiya düzeni ve üretim planı, üretilecek ürün çeĢidine göre iĢletme 

sahibi tarafından planlamaktadır. 

ĠĢ sağlığı ve güvenliği açısından iĢletme tehlikeli sınıfta yer almaktadır ve 

NACE Kodu: 31.03.01‟dir. 

 

2.1.2. ÇalıĢmanın Amacı 

 

Bu risk değerlendirme çalıĢması, mobilya üretiminde çalıĢma ortamı ve Ģartları, 

imalatta kullanılan hammaddeler, makine ve ekipman, çalıĢan ve sistem hatalarından 

meydana gelen tehlikeler de göz önüne alınarak, iĢyerinde çalıĢanların sağlık ve 
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güvenliklerini tehdit edebilecek bütün risklerin değerlendirilerek belirlenmesi ve control 

altına alınması amacıyla hazırlanmıĢtır. 

 

2.1.3. ÇalıĢmanın Yöntemi 

 

Risk değerlendirme çalıĢması, risk değerlendirme karar matrislerinden L tipi 

matris yöntemi kullanılarak gerçekleĢtirilmiĢtir. Yöntemin uygulanmasında ġekil 2.1‟ 

de yer alan Tehlike Tanımlama ve Risk Değerlendirme Program AkıĢ ġeması göz 

önüne alınarak aĢağıda yer alan basamaklar izlenmiĢtir. 

Mobilya imalathanesinin belirlenen bölümlerinde; 

a- Tehlikenin temelini oluĢturan kaynaklar belirlendi, 

b- Tehlikenin temel kaynağından oluĢabilecek riskler, gözlem ve inceleme 

yapılarak tanımlandı, 

c- Her bir tehlikenin risk analizi yapıldı, 

d- Risk analizinde belirlenen tehlikelerin değerlendirilmesinin ardından, 

tehlikelerin ortadan kaldırılması ve/veya kontrol altına alınması için gerekli önlemler 

belirlendi, 

e- Ġlgili veriler rapor haline getirildi. 
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ġekil 2.1. Tehlike tanımlama ve risk değerlendirme program akıĢ Ģeması 

 

 

2.1.4. Risk Değerlendirme 

 

Risk değerlendirmesi için tehlikelerin belirlenmesi iĢleminde, iĢyerinin tamamı 

gezilerek belirlenen tehlike kaynaklarının oluĢturabileceği tehlikeler listelenmiĢtir. 

Ardından tehlikenin temel kaynağından oluĢabilecek riskler, gözlem ve inceleme 

yapılarak tanımlanmıĢ ve aĢağıda yer alan tablo 2.1‟ de ayrıntılı olarak belirtilmiĢtir. 

Faaliyetlerin Sınıflandırılması 

Tehlikelerin Tanımlanması 

Uygunsuzlukların Tanımlanması 

Risklerin Belirlenmesi 

Risklerin Derecelendirilmesi 

Alınacak Önlemlerin 

Belirlenmesi 

Faaliyetlerin 

Yerine Getirilmesi Ġçin 

Sorumluların Belirlenmesi 

Risklerin Kabul edilebilir 

Seviyelere Ġndirilip 

Ġndirilmediğinin Sürekli 

Ġzlenmesi 

Sürekli 

    ĠyileĢtirme 

& ĠletiĢim 

Sürekli 

ĠyileĢtirme 

& ĠletiĢim 



 

 

 

 

Tablo 2.1. Risk Etmenleri ve Açıklamaları 

 

T1. Fiziksel Etmenler 
 

T2. Kimyasal Etmenler T3. Elektrik Kaynaklı 

Etmenler 
T4. Mekanik Etmenler 

1.Gürültü  

2.TitreĢim  

3.Aydınlatma 

4.AhĢap tozunun solunması 

5.AhĢap parçacıklarının göze 

batması 

1.Kimyasal maddelerin solunması 

2.Kimyasal maddelerin cilde veya deriye 

temas etmesi 

3.Kimyasal maddelerin göze temas 

etmesi 

4 .Kimyasal maddelerin yere dökülmesi  

5.Kimyasal maddelerin depolanması 

6.Kimyasalların etiketlenmesi 

7.Kimyasalların MSDS Formları 

1.Elektrik prizleri ve kabloları 

2.Sigorta kutuları 

3.Elektrikpanoları  

4.Tesisatların alev sızdırmaz 

özellikte olmaması  

5.Tesisatın topraklamaması 

1.Malzeme taĢıma sistemleri 

2.Makine ve tezgahlar 

3.Makine koruyucuları 

4.Kompresörler 

5.ĠĢ ekipmanlarının ve 

aletlerinin bakım- onarımı 

T5. Ergonomik Etmenler T6. Güvensiz DavranıĢlar 
T7. ĠĢyeri Ortamından 

KaynaklananEtmenler 

T8. Organizasyonel 

Etmenler 

1.Yük kaldırma-taĢıma 

2.Ġtme-çekme hareketleri 

3.Uygunsuz vücut 

postürleri  

4.Tekrarlayan hareketler 

1 1. Havalandırma istemlerinin   

çalıĢtırılmaması 

2. KiĢisel Koruyucu Donanımlarının 

Kullanılmaması 

3.Ġstiflemenin uygunsuz yapılması 

4.ÇalıĢma ortamında yiyecek-içecek 

bulundurma 

5.ĠĢ ekipmanlarını ve aletlerini 

uygunsuz Ģekilde kullanma 

1.Zeminler, yollar, merdivenler  

2.Düzen vetemizlik 

3.Acil durumlara hazırlık 

4.Ġlkyardıma hazır olma 

5.Uyarı ve ikaz levhaları 

1. ĠSG hizmetleri 

2.2. ĠSG eğitimleri 

3. Sağlık gözetimi 

4. Mola ve dinlenme araları 

5. ÇalıĢma ortamında hijyen 

konusunda ölçüm ve analizlerinin 

yaptırılması 

 
3
1
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Her bir tehlikenin risk analizi yapılırken öncelikle ilgili riskin olasılık ve Ģiddet 

değerleri Tablo 2 .2 ve Tablo 2 .3‟ te göz önüne alınarak belirlenmiĢ ve L Tipi 

Matris yöntemi uygulanarak riskler derecelendirilmiĢtir. 

 

 

Tablo 2.2. Bir Olayın GerçekleĢme Ġhtimali 

 

 
ĠHTĠMAL 

ORTAYA ÇIKMA OLASILIĞI ĠÇIN 

DERECELENDIRME BASAMAKLARI 

ÇOK KÜÇÜK Hemen hemen hiç 

KÜÇÜK Çok az ( yılda bir kez ), sadece anormal durumlarda, 

ORTA Az ( yılda bir kaç kez ) 

YÜKSEK Sıklıkla ( ayda bir ) 

ÇOK 

YÜKSEK 

 
Çok sıklıkla ( haftada bir, her gün ), normal çalıĢma Ģartlarında 

 

 

Tablo 2.3. Bir Olayın GerçekleĢtiği Takdirde ġiddeti 

 

SONUÇ DERECELENDĠRME 

ÇOK 

HAFĠF 

ĠĢ  saati  kaybı  yok,  hemen  giderilebilen,  ilk  yardım 

gerektiren 

HAFĠF ĠĢ günü kaybı yok, kalıcı etkisi olmayan ayakta tedavi 

ORTA Hafif yaralanma, yatarak tedavi/yaralanma 

CĠDDĠ Ciddi yaralanma, uzun süreli tedavi, meslek hastalığı 

ÇOK 

CĠDDĠ 
Ölüm, sürekli iĢ göremezlik 

 

 

ĠĢyerlerinde tespit edilmiĢ olan tüm tehlikelerin risk derecelendirme yöntemi ile 

yapılan analiz çalıĢmasında aĢağıdaki aĢamalar izlenmiĢtir. 
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2.1.5. Yöntem ve Kriterlerin Belirlenmesi 

 

 R  = O X ġ Formülü kullanılmıĢ ve 

 

 

 R= Risk 

 O= Olasılık 

 ġ= ġiddet (Zararın Derecesi) Olarak ifadelendirilmiĢtir. 

 

 

Tablo 2.4. 5x5 Risk Değerlendirme Matrisi 

 

 ġĠDDET 

ĠHTĠMAL 1 (Çok Hafif) 2 (Hafif) 
3 (Orta 

Derece) 
4 (Ciddi) 5 (Çok Ciddi) 

1 (Çok 

Küçük) 

Anlamsız 
1 

Düşük 
2 

Düşük 
3 

Düşük 
4 

Düşük 
5 

2 (Küçük) 
Düşük 

2 
Düşük 

4 
Düşük 

6 
Orta 

8 
Orta 
10 

3 (Orta 

Derece) 

Düşük 
3 

Düşük 
6 

Orta 
9 

Orta 
12 

Yüksek 
15 

4 (Yüksek) 
Düşük 

4 
Orta 

8 
Orta 
12 

Yüksek 
16 

Yüksek 
20 

5 (Çok 

Yüksek) 

Düşük 
5 

Orta 
10 

Yüksek 
15 

Yüksek 
20 

Tolere 
Edilemez 25 

 

 

Sonuçların değerlendirilmesi için aĢağıdaki matris oluĢturulmuĢtur. 
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Ciddiyet derecesi için derecelendirme basamakları: 

(ġiddet Dereceleri)     

1 Yaralanma olayı ve iĢ saati kaybı olmayan hafif bir olay, 

2 Tedbir alınması ve Ġlkyardım gerektiren fakat iĢ günü kaybı olmayan hafif 

olay, 

3    Tedbir alınması ve En az üç gün istirahat gerektiren olay, 

4    Tedbir alınması gerektiren ve Majör yaralanma, uzuv kaybı olabilecek ciddi 

olay, 

5    Bir veya birden çok ölümlü ve kabul edilemez olay, 

 

Ortaya çıkma olasılığı/frekans için derecelendirme basamakları: 

 

(Ġhtimal Dereceleri) 

1  Yılda bir ( çok düĢük ihtimal ) 

2     Üç ayda bir ( uzak ihtimal ) 

3     Ayda bir ( mümkün ) 

4     Haftada bir ( kuvvetle muhtemel ) 

5     Her gün (çok yüksek ihtimal) 

 

Risk değerinin hesaplanması: 

 

Risk = Zararın Ciddiyet Derecesi x Ortaya Çıkma Ġhtimali formülü ile hesaplanır. 

 

Elde edilen değerler aĢağıdaki tablo dikkate alınarak yorumlanmıĢ ve çıkan 

risk değerine göre belirtilen faaliyetler önerilmiĢtir. 
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Tablo 2.5. Risk Seviyesi ve Önlemleri 

 

RĠSK SEVĠYESĠ FALĠYETLER / ÖNLEMLER 

Anlamsız 

 1 
 Önlem almaya ve kayıt altına alınmasına gerek 

duyulmamaktadır. 

DüĢük Risk 

( Tolere Edilebilir ) 

2, 3, 4, 5, 6 

 Ek kontrole gerek duyulmamaktadır. 

 Dikkatler, maliyet yükünü artırmayacak, etkim çözümlere 

verilmelidir 

 Mevcut kontrollerin uygulanıp uygulanmadığının takibi 

gerekir. 

 

Orta Dereceli 

Risk 

8, 9, 10, 12 

 Risk seviyesini düĢürmek için çalıĢılmalıdır. 

 Yapılan inceleme maliyeti iyi ölçülüp, sınıflandırılmalıdır. 

 Risk seviyesini azaltma önlemleri belirli periyotlarında 

uygulamalıdır. 

 Ciddiyet derecesinin yüksek olduğunu, orta dereceli 

risklerin bulunduğu yerler için daha ileri değerlendirmeler 

gerekli olabilir. 

Yüksek Dereceli 

Risk 

15, 16, 20 

 Risk seviyesi düĢürülmeden çalıĢmaya baĢlanılmaz. 

 Risk oluĢturan kaynaklar daha az riskli olanlarla 

değiĢtirilmelidir. 

 Yüksek dereceli risk ile iĢin devam etmesi durumunda acil 

önlem paketi devreye alınmalıdır. 

Kabul Edilemez 

Risk 

25 

 Risk kabul edilebilir seviyeye getirilene kadar iĢe 

baĢlanmaz. 

 Sınırsız kaynaklar kullanılmasına rağmen riski azaltmak 

mümkün olmuyorsa iĢ yasaklanmalıdır. 

 

 

Belirlenen risk derecelendirme metodu ile risk analizi çalıĢması için aĢağıdaki 

tablo oluĢturularak tespit edilen tehlikelerin tamamının risk analizleri yapılmıĢtır. 
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EN KISA 

SÜREDE

3 3 9

SÜREKLĠ

TALAġLARIN 

TEMĠZLENMEME-

SĠ

TALAġLAR YERDE 

VE MAKĠNALARIN 

ETRAFINDA 

BULUNMAKTADIR

YARALANMA 

VE MESLEK 

HASTALIĞI

4 3 12 2.DERECE24

 



 

26

27 ÜRETĠM

HAVALANDIR-

MANIN 

YETERSĠZ 

OLMASI 

ÇALIġILAN 

ORTAMDA 

HAVANADIRMA 

YETERSĠZDĠR 

MESLEK 

HASTALIĞI
4

ÜRETĠM

HĠJYEN 

KOġULLARINA 

UYULMAMASI 

ÇALIġILAN 

ORTAMDA HĠJYEN 

KURALLARINA 

UYULMAMAKTA-

DIR

MESLEK 

HASTALIĞI
2

ÜRETĠM

4 8 2.DERECE

TÜM ÇALIġANLARA 

GENEL HĠJYEN 

BĠLGĠSĠ VERĠLMELĠ 

VE GEREKLĠ 

ÖNLEMLER 

ALINMALI

ÇALIġAN

GEREKLĠ 

KOġUL-

LAR 

OLUġTU-

ĞUNDA 

TERMĠN

O
L

A
S

IL
IK

ġ
ĠD

D
E

T RĠSK

PUANI

ÖNEM

DERECESĠ

GEREKLĠ DÜZELTĠCĠ

VE ÖNLEYĠCĠ 

FALĠYET
SORUMLUTEHLĠKESĠ

MEVCUT

DURUM

R
ĠS

K
Ġ

RĠSK ANALĠZĠ TABLOSU
R

ĠS
K

 S
IR

A
 N

O

RESĠM

FALĠYET

ALANI

2 8 2.DERECE

ÜRETĠM

TEZGAH 

ÜZERĠNDE  

MALZEMELERĠN 

DAĞINIK 

BULUNMASI

ÇALIġILAN 

TEZGAH 

ÜZERĠNDE 

MALZEMELERĠN 

DAĞINIK 

BULUNMASI

DÜġME VE 

YARALANMA
3 3 9 2.DERECE

KULLANILMAYAN 

MALZEMELER VE 

ÇALIġILAN ALETLER 

TEZGAH ÜZERĠNDE 

BULUNDURULMAMAS

I VE ÇALIġANLARIN 

BĠLGĠLENDĠRĠLMESĠ

ĠġVEREN 

VE 

ÇALIġAN 

SÜREKLĠ 25

SOYUNMA YERĠ 

VE 

DOLAPLARININ 

BULUNMAMASI

ĠġYERĠNDE 

ÇALIġANLARIN 

KIYAFETLERĠNĠ 

DEĞĠġTĠREBĠLECE

K SOYUNMA YERĠ 

VE DOLAPLARI 

BULUNMAMAK-

TADIR

TAKILMA, 

DÜġME
2 4 8 2.DERECE

HAVALANDIRMA 

LOKAL YA DA DOĞAL 

OLARAK 

YAPTIRILMALI

ĠġVEREN 

VE 

ÇALIġAN 

SÜREKLĠ 

SOYUNMA ODASI 

YAPILMALI VE HER 

ÇALIġAN ĠÇĠN AYRI 

DOLAP VERĠLMELĠ, 

ELBĠSE DOLAPLARI 

YANYANA ĠKĠ 

BÖLMELĠ OLMALI VE 

YA ĠKĠ DOLAP 

VERĠLMELĠ 

ĠġVEREN 

VE 

ÇALIġAN 

EN KISA 

SÜREDE
28

 



 

ÜRETĠM 4 2 8 2.DERECE 

ÇALIġMA ORTAMI, 

ĠġLEYĠġ SÜRECĠNĠ 

AKSATMAYACAK 

ġEKĠLDE VE 

ERGONOMĠK OLARAK 

DÜZENLEMELĠ

ĠġVEREN 

30

31 ÜRETĠM

MAKĠNALARIN 

ÜZERĠNDE 

KULLANIM 

TALĠMATININ 

BULUNMAMASI 

ĠġYERĠNDE 

ÇALIġILAN 

MAKĠNALARIN 

ÜZERĠNDE 

KULLANIM 

TALĠMATININ 

BULUNMAMAK-

TADIR 

YARALANMA 

VE MAKĠNA 

HASARI

3

29
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D
E

T RĠSK

PUANI

ÜRETĠM

GÜRÜLTÜ  ĠÇĠN 

GEREKLĠ 

ÖNLEMLERĠN 

ALINMAMASI 

ÇALIġILAN 

ORTAMDA 

MAKĠNALARDAN 

KAYNAKLI ÇOK 

GÜRÜLTÜ 

BULUNMAKTADIR

MESLEK 

HASTALIĞI

2 5 10 2.DERECE

4 4

ÖNEM

DERECESĠ

ÇALIġANLARA 

GEREKLĠ KKD 

VERĠLMELĠ VE BU 

KKD'LERĠN 

KULLANIM 

HAKKINDA EĞĠTĠM 

VERĠLMELĠ, 

ĠġVEREN 

VE 

ÇALIġAN

SÜREKLĠ 

16

GEREKLĠ DÜZELTĠCĠ

VE ÖNLEYĠCĠ 

FALĠYET
SORUMLU TERMĠN

1.DERECE

ĠġYERĠNDE  GÜRÜLTÜ 

SEVĠYESĠ 

ÖLÇÜLMELĠ, 

GÜRÜLTÜ KAYNAĞI 

AZALTILMALI VE 

ÇALIġANLARA 

UYGUN KKD 

VERĠLMELĠ

ĠġVEREN

5 15 1.DERECE

MAKĠNA VE 

EKĠPMANLARIN 

KULLANIM 

TALĠMATLARI 

OLUġTURULMALI VE 

ĠLGĠLĠ PERSONELĠN 

GÖREBĠLECEĞĠ YERE 

ASILMALI

ĠġVEREN 
EN KISA 

SÜREDE 

SÜREKLĠ

ÜRETĠM

KĠġĠSEL 

KORUYUCU 

DONANIM 

KULANILMAMA

SI 

ÇALIġILANLARIN 

YETERLĠ SEVĠYEDE 

KĠġĠSEL KORUYUCU 

DONANIM(KKD) 

KULLANMAMAK-

TADIR

YARALANMA 

VE MESLEK 

HASTALIĞI

SÜREKLĠ

EġYALARIN 

DÜZENSĠZ 

YERLEġĠMĠ

ÇALIġMA 

ORTAMINDAKĠ 

EġYALARIN 

DÜZENSĠZ 

YERLEġTĠRĠMESĠ

ÇARPMA, 

DÜġME VE 

YARALANMA 

32

 



 

34

35 ÜRETĠM
AĞIR YÜKLERĠN 

ELLE TAġINMASI

YÜKLER UYGUNSUZ 

ġEKĠLDE 

TAġINMAKTADIR

MESLEK 

HASTALIĞI
4

EN KISA 

SÜREDE

KĠMYASALLAR ĠÇĠN 

GÜVENLĠK BĠLGĠ 

FORMU 

OLUġTURULMALI, 

KULLANIRKEN 

TEHLĠKELERĠ GÖZ 

ÖNÜNE ALARAK 

ÖNLEM ALINMALI

ĠġVEREN ÜRETĠM

KĠMYASAL 

MADDELER ĠÇĠN 

GÜVENLĠK BĠLGĠ 

FORMUNUN 

OLMAMASI

KĠMYASAL 

MADDELERĠN 

GÜVENLĠK BĠLGĠ 

FORMU 

BULUNMAMAK-

TADIR

ZEHĠRLENME 3 4 12 2.DERECE

TERMĠN

O
L

A
S

IL
IK

ġ
ĠD

D
E

T RĠSK

PUANI

ÖNEM

DERECESĠ

GEREKLĠ DÜZELTĠCĠ

VE ÖNLEYĠCĠ 

FALĠYET
SORUMLU

33
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R
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K
Ġ

1.DERECE

ÇALIġANLAR 

MESLEKĠ 

YETERLĠLĠK 

BELGESĠNE SAHĠP 

OLMALI 

ÇALIġAN HEMEN

4 16 1.DERECE

ÜRETĠM

KĠMYASAL 

MADDELERĠN 

DEPOLANMAMA-

SI 

ĠġYERĠNDE ÖZEL 

YAPIġTIRICILAR VE 

BOYA KUTULARI 

YERDE 

BIRAKILMIġTIR. 

ÖZEL DEPO ALANI 

OLUġTURULMA-

MIġTIR

ZEHĠRLENME 4 3 12 2.DERECE

KĠMYASALLAR ĠÇĠN 

DEPO ALANI 

OLUġTURULMALI VE 

KĠMYASAL ÜRÜN 

KULLANIMI 

HAKKINDA BĠLGĠ 

VERĠLMELĠ

ĠġVEREN 

GEREKLĠ 

KOġUL-

LAR 

OLUġTU-

ĞUNDA

36

ELLE 

TAġINMAYACAK 

YÜKLER, 

ĠTEREK/ÇEKEREK 

TAġINMALI, KAS VE 

ĠSKELET SĠSTEMĠ 

HASTALIKLAR 

HAKKINDA 

ÇALIġANLAR 

BĠLGĠLENDĠRĠLMELĠ

ÇALIġAN SÜREKLĠ

ÜRETĠM

MESLEKĠ 

YETERLĠLĠK 

BELGESĠNE 

SAHĠP 

OLMAYAN 

PERSONELĠN 

ÇALIġTIRILMASI

ÇALIġANLARIN 

MESLEKĠ 

YETERLĠLĠK 

BELGESĠNE SAHĠP 

DEĞĠLDĠR

YARALANMA,

ÖLÜM
4 4 16

 



 

40 HEMEN

YANGIN 

SÖNDÜRME 

TÜPLERĠNĠN 

YERĠNĠ GÖSTEREN 

LEVHALARIN 

UYGUN ġEKĠLDE 

BELĠRTĠLMEMESĠ

ĠġYERĠNDE YANGIN 

SÖNDÜRÜCLERĠNĠN 

LEVHALARININ 

BELĠRGĠN ġEKĠLDE 

BULUNMAMASI

YANGIN 3 5 15 1.DERECE

YANGIN 

SÖNDÜRÜCLER 

YERDEN 90 CM 

YÜKSEKLĠKTE 

OLMALI VE 

LEVHALARI UYGUN 

ġEKĠLDE 

OLMALIDIR

ĠġVEREN

DARESEL 

TESTERENĠN 

GÜVENLĠK DONANIMI 

OLMADAN 

ÇALIġTIRILMASINA 

ĠZĠN VERĠLMEMELĠ 

VE UYGUN KORUCU 

TAKILMALI 

ÇALIġAN SÜREKLĠ

ÜRETĠM

YANGIN 

SÖNDÜRME 

CĠHAZLARININ 

YETERSĠZ 

OLMASI

ĠġYERĠNDE 

YANGIN 

SÖDÜRÜCÜLERĠN 

YETERLĠ SAYIDA 

OLMAMASI

YANGIN 4 5 16 1.DERECE

ĠġYERĠNDE YETERLĠ 

SAYIDA YANGIN 

SÖNDÜRÜCÜ CĠHAZI 

BULUNDURULMALI 

VE PERĠYODĠK 

KONTROLLERĠ 

YAPILMALI

ĠġVEREN SÜREKLĠ

164 1.DERECE

ÖNEM

DERECESĠ

GEREKLĠ DÜZELTĠCĠ

VE ÖNLEYĠCĠ 

FALĠYET
SORUMLU TERMĠN

37
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PUANI

ÜRETĠM

DAĠRESEL 

TESTERENĠN 

GÜVENLĠK 

DONANIMIN 

OLMAMASI

ÇALIġAN DAĠRESEL 

TESTERENĠN 

GÜVENLĠK 

DONANIMI YA DA 

KORUMASI 

BULUNMAMAK-

TATIR

YARALANMA, 

UZUV KAYBI
4

5 15 1.DERECE

YANGIN 

SÖDÜRÜCÜ 

CĠHAZLARININ 

ÖNÜ AÇIK OLMALI 

VE KOLAYCA 

ULAġILMALI,SÜREK-

LĠ KONTROL 

EDĠLMELĠ

ÇALIġAN SÜREKLĠ

ÜRETĠM

38

39 ÜRETĠM

YANGIN 

SÖNDÜRÜCÜ -

NÜN ÖNÜNE 

MALZEME 

KOYULMASI

ĠġYERĠNDE 

YANGIN 

SÖNDÜRÜCÜNÜN 

KOLAY 

ULAġILABĠLĠR 

YERDE OLMAMASI

YANGIN 3

 



 

YANGIN ALGILAMA 

SĠSTEMĠNĠN TEMĠN 

EDĠLMESĠ VE 

PERĠYODĠK 

KONTROLLERĠNĠ 

YAPILMALI

2 4 8 2.DERECE

ĠġYERĠNDE 

ELEKTRĠK 

TESĠSTININ 

BULUNDUĞU 

YERLERE GEREKLĠ 

UYARI LEVHALARI 

ASILMALI

ĠġVEREN SÜREKLĠ

ÜRETĠM

TOZLU 

ORTAMDA 

ÇALIġILMASI

ÇALIġMA 

ORTAMININ 

TOZLU OLMASI

MESLEK 

HASTALIĞI
3 4 12 2.DERECE

ĠġYERĠNDE TOZ 

TUTMA SĠSTEMĠ 

BULUNDURULMALI 

VE TOZ MASKELERĠ 

KULLANDIRILMALI

ĠġVEREN 

VE 

ÇALIġAN

EN KISA 

SÜREDE

ÜRETĠM

YANGIN 

ALGILAMA 

SĠSTEMĠNĠN 

OLMAMASI

ĠġYERĠNDE 

YANGIN 

ALGILAMA 

SĠSTEMĠNĠN 

OLMAMASI

YANGIN

YANGIN

ĠġYERĠNDE 

YANGIN ALARM 

BUTONU VE 

SĠRENĠ 

BULUNMAMASI

YANGIN ALARM 

BUTONU VE 

SĠRENĠ 

BULUNMAMASI

ĠġLETME 

GENELĠ

ÜRETĠM

ELEKTRĠK 

TESĠSATIYLA 

ĠLGĠLĠ UYARI 

LEVHASI 

BULUNMAMASI

ĠġYERĠNDE 

ELEKTRĠK 

TESĠSATI ĠLE 

ĠLGĠLĠ UYARI 

LEVHALARININ 

BULUNMAMASI

YARALANMA 

ÖLÜM

ĠġVEREN
EN KISA 

SÜREDE

EN KISA 

SÜREDE
ĠġVEREN

ĠġYERĠNDE YANGIN 

ALARM 

BUTONLARI 

YETERLĠ SAYIDA 

OLMALI VE 

PERSONEL 

BĠLGĠLENDĠRĠLMELĠ-

DĠR

1.DERECE

41

42

43

44

3 5 15 1.DERECE

1553
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ÇALIġMA 

ORTAMININ 

SICAKLIK VE NEM 

ÖLÇÜMLERĠ 

YAPILMALI VE 

GEREKLĠ 

ÖNLEMLER 

ALINMALI

ĠġVEREN

GEREKLĠ 

KOġUL-

LAR 

OLUġTU

RUKDU-

ĞUNDA

ĠġLETME 

GENELĠ

ÇALIġANLARA 

ĠġE GĠRĠġTE 

OLASI 

TEHLĠKELERE 

KARġI EĞĠTĠMĠN 

VERĠLMEMESĠ

ĠġYERĠNDEKĠ 

ÇALIġANLARA ĠġE 

GĠRĠġTE 

TEHLĠKELERE 

KARġI EĞĠTĠMĠN 

VERĠLMEMESĠ

Ġġ KAZASI, 

YARALANMA
4 5 20 1.DERECE

ĠġYERĠNDE 

ÇALIġANLARIN ĠġE 

BAġLAMADAN 

ÖNCE ĠSG EĞĠTĠMĠ 

VERĠLMELĠ

ĠġVEREN HEMEN

ÜRETĠM

ÇALIġMA 

ORTAMININ 

SICAKLIK 

DEĞERLERĠNĠN 

YÜKSEK OLMASI

ĠġYERĠNDE 

ÇALIġMA 

ALANININ 

SICAKLIK 

DEĞERLERĠNĠN 

YÜKSEK OLMASI

ÇALIġANLAR-

DA RAHATSIZ-

LIK

2 1 2 3.DERECE

4 15 1.DERECE

ĠġYERĠNDE UYARI 

VE ĠKAZ 

LEVHALARININ 

KAYNAĞA YAKIN 

OLMALI VE 

ÇALIġANLAR 

BĠLGĠLENDĠRĠLMELĠ

ĠġVEREN SÜREKLĠ

ÜRETĠM

YIPRANMIġ KKD 

LERĠN 

KULLANILMASI

ĠġYERĠNDE 

YIPRANMIġ KKD 

LERĠN 

KULLANILMASI

YARALANMA 2 5 10 2.DERECE

ÇALIġANLARA 

EĞĠTĠM VERĠLMELĠ, 

KKD BELĠRLĠ 

SÜRELERDE 

KONTROLLÜ 

ġEKĠLDE 

DEĞĠġTĠRĠLMELĠ

ÇALIġAN HEMEN

MEVCUT

DURUM

R
ĠS

K
Ġ

O
L

A
S

IL
IK

ġ
ĠD

D
E

T RĠSK

PUANI

ÖNEM

DERECESĠ

GEREKLĠ DÜZELTĠCĠ

VE ÖNLEYĠCĠ 

FALĠYET
SORUMLU TERMĠN

RĠSK ANALĠZĠ TABLOSU
R
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K

 S
IR

A
 N

O

RESĠM

FALĠYET

ALANI TEHLĠKESĠ

45

46

47

48

ÜRETĠM

UYARI VE ĠKAZ 

LEVHALARININ 

DOĞRU YERDE 

KULLANILMAM

A-SI

ÇALIġMA 

ORTAMINDA 

UYARI VE ĠKAZ 

LEVHALARININ 

DOĞRU 

NOKTALARDA 

OLMAMASI

Ġġ KAZASI, 

YARALANMA
4

 



 

 

4 12 2.DERECE

ĠġYERĠNDE 

ÇALIġANLARA ĠLK 

YARDIM EĞĠTĠMĠ 

VERĠLMELĠ

ĠġVEREN
EN KISA 

SÜREDE
349

ĠġLETME 

GENELĠ

SERTĠFĠKALI ĠLK 

YARDIM 

PERSONELĠ 

BULUNMAMASI

ĠġYERĠNDE ĠLK 

YARDIM EĞĠTĠMĠ 

ALMIġ 

PERSONELĠN 

BULUNMAMASI

YARALANMA
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VE ÖNLEYĠCĠ 

FALĠYET
SORUMLU TERMĠN

 



 
 
49 
 
 

 

Yapılan risk analiz çalıĢmasında tehlikelerin gerçekleĢme olabilirliği yapılan iĢin 

çeĢidine, iĢ yoğunluğuna, ortam Ģartlarına ve mevcut personelin bilgi düzeyi ile mevcut 

organizasyon sistemine göre belirlenmiĢtir. 

Tehlikelerin gerçekleĢmesi halinde olabilecek Ģiddet ise tehlike kaynağı ile 

kapsadığı alan ve çeĢidi dikkate alınarak belirlenmiĢtir. 



 

4. TARTIġMA 

 

Ülkemizde 30/06/2012 tarihinde yayınlanan 6331 sayılı ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği 

kanunuyla birlikte, ĠSG tüm sektörlerde olduğu gibi ahĢap ve mobilya imalatında da 

büyük önem kazanmıĢtır. ĠĢ sağlığı ve güvenliği kültürünü oluĢturma adına, iĢ kazaları 

ve meslek hastalıklarını engellemek için, çok sayıda çalıĢma ve cezai yaptırımlar ile 

toplumda önemi artırılmıĢtır. 

Bu çalıĢmada ahĢap ve mobilya imalatı yapan bir iĢletme iĢ sağlığı ve iĢ 

güvenliği açısından değerlendirmeye alınmıĢtır. Bu uygulamada, yaygın olarak tercih 

edilen ve kullanımı hızlı ve basit olan L Tipi Matris yöntemi kullanılmıĢtır. 

L Tipi Matris Metodu seçilerek hazırlanan bu risk değerlendirme çalıĢmasının 

sonucunda, uygulamanın yapıldığı iĢletmede 26‟sı “Yüksek Risk”, 20‟sı “Orta Risk”, 

3‟ü “DüĢük Risk” olarak toplam 49 risk tespit edilerek, her bir risk için ayrı olarak 

“Düzeltici/Önleyici Faaliyet” belirlenmiĢtir. 





 

5. SONUÇLAR VE ÖNERĠLER 

 

Bu ĠĢyerindeki belirlenen riskleri kabul edilebilir seviyeye indirebilmek için gerekli 

öneriler aĢağıda belirtilmiĢtir: 

 

 ĠĢletmede çalıĢanlar iĢ güvenliği konusunda bilgilendirilmeli ve uzmanlar 

tarafından eğitim verilmesi sağlanmalıdır. 

 

 ÇalıĢma ortamının hijyeni sağlanmalı ve çalıĢanlara hijyen konusunda eğitim 

verilmelidir. 

 

 ÇalıĢanların sağlık kontrolleri düzenli olarak yapılmalı, hijyen konusunda 

gerekli önlemler alınmalıdır. 

 

 ÇalıĢanların önerileri ve Ģikayetleri dikkate alınarak değerlendirilmelidir. 

 

 ĠĢ kazaları ve meslek hastalıkları konusunda iĢveren bilgilendirilmeli ve 

çalıĢanlara eğitim verilmelidir. 

 

 ĠĢletmenin üretim alanında çalıĢanın maruz kaldığı gürültü ve toz, çalıĢma 

ortamındaki aydınlatma, havalandırma ve sıcaklık etkenlerinin ölçümleri 

yapılmalı ve gerekli tedbirler alınmalıdır. 

 

 ÇalıĢanların daha dikkatli olmalarını sağlayacak uyarı levhaları ve iĢaret 

levhaları yeterli sayıda bulunmalıdır.ĠĢyeri makina ve ekipmanların kullanım 

talimatları görülebilir ve anlaĢılabilir bir Ģekilde olmalı ve uygun koruyucu 

takılmalıdır. 

 

 ÇalıĢanlara uygun kiĢisel koruyucu donanımları verilmeli ve kullanılması 

zorunlu hale getirilmelidir. Bu KDD‟ lar yıprandığında, iĢlev göremez hale 

gelmeden değiĢtirilmelidir. 

 

 ÇalıĢma alanında kullanılan kimyasalların güvenlik bilgi formları 

oluĢturulmalıdır. Güvenlik bilgi formları doğrultusunda kimyasalların 

tehlikeleri, ilkyardım yöntemleri, yangın araçları gibi gerekli ve önemli bilgileri 

içeren liste hazırlanmalı ve çalıĢma alanında bulundurulmalıdır. 

 

 ĠĢletme içerisinde çalıĢma alanı yeterli olabilecek Ģekilde planlanmalı, 

kullanılan malzeme dağınık bir Ģekilde bırakılmamalı ve çalıĢma alanı 

ergonomik olarak düzenlenmelidir. 
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 Acil durum planı oluĢturulmalı ve herhangi bir acil durum için çalıĢanlar 

bilgilendirilmelidir. 

 

 Yangın dolapları ulaĢılabilir olmalı, yangın söndürme cihazları yeterli sayıda 

ve kullanım talimatları anlaĢılabilir olmalı ve cihazların bakımı periyodik olarak 

yapılmalıdır. 

 

 ĠĢletmede bulunan prizler kapakla korunaklı olmalı, elektrik bağlantı kabloları 

ve açık uçlar yalıtkan kapak ile kapatılmalı, elektrik kabloları dağınık Ģekilde 

olmamalı ve kısa kablolar kullanılmalıdır. 

 

 Yangın acil durum planı hazırlanmalı ve çalıĢanlara yangın eğitimi verilmeli, 

yangın tehlikeleri için uygulama ve prosüdürler geliĢtirilmelidir. 

 

 Depo kısmında istifleme düzenli bir Ģekilde yapılmalı ve 3 metreyi 

geçmemelidir, kimyasal malzemelerin saklanma alanında raf kullanılmalıdır. 

 

 Makinada iĢlenen malzemeler makina etrafında bulundurulmamalı, kullanım 

sonrası temizliği yapılmalıdır. 

 

 Üretimde meydana gelen talaĢ ve atıkların temizlenmesinde fırça kullanılmalı, 

basınçlı hava veya elle yapılmamalıdır. 

 

 ĠĢletmede bulunan dolaplar sabitlenmelidir. 
 

 Soyunma odası yapılmalı ve dolaplar her çalıĢan için yan yana iki bölmeli 

olmalı veya iki dolap verilmelidir. 

 

 ĠĢletme içerisindeki merdivenler yeterli geniĢlikte olmalı ve merdiven boyunca 

tırabzanlar mevcut olmalıdır. 
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http://basarimosgb.com/haber/ulkemizde-is-kazalari-ve-meslek-hastaliklari-istatistikleri
http://basarimosgb.com/haber/ulkemizde-is-kazalari-ve-meslek-hastaliklari-istatistikleri
http://www.hisam.hacettepe.edu.tr/calistaysunum/HavvaRanaGuven.pdf
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ÖZGEÇMĠġ 

 

Kubilay PEDĠS, 1986 yılı Erzincan doğumlu olup, öğrenim hayatına Ġzmir 

Muzaffer TaĢdemir Ġlköğretim okulunda baĢlayıp, Erzincan Vali Metin Ġlyas Aksoy 

Ġlköğretim okulunda tamamladı. Erzincan Lisesi (YDA)‟ ni bitirmesinin hemen ardından, 

2004 yılında baĢlamıĢ olduğu Atatürk Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Kimya 

Bölümü‟nü 2008 yılında bitirdi. Askerlik görevinden terhis olduktan sonra baĢlamıĢ 

olduğu Anadolu Üniversitesi ĠĢletme Bölümü‟ nü 2014 yılında tamamladı. Mayıs 2013 

ilk dönem iĢ güvenliği uzmanlık sınavında baĢarılı olarak, C sınıfı iĢ güvenliği belgesine 

sahip oldu. Serbest Muhasebeci Mali MüĢavirlik stajerliği için girdiği 2016 yılı Mayıs 

ayı staj baĢlatma sınavların da baĢarılı olarak 3 yıllık staj süresinin son yılındadır. 

 

Kubilay PEDĠS 
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